
وزیر علوم خبر داد

جزئیات تاسیس پارک بین المللی با وسعت هزار هکتار
وزیر علوم گفت: به رئیس جدید سازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی ایران، ماموریت دادم پیگیر تاسیس 
پارک  علم و فناوری بین المللی ایران با حداقل وسعت 

هزار هکتار باشد.
به گزارش بازارکار، محمدعلی زلفی گل در مراسم 
تکریم و معارفه رییس سازمان پژوهش های علمی و 
صنعتی ایران که در محل این سازمان برگزار شد، 
اظهار کرد: این سازمان به عنوان یک نهاد علمی و 
فناوری کاملا مستقل فعالیت می کند؛ برخی اوقات 
برداشت می شود که سازمان وابسته به ستاد 

وزارت علوم است که این گونه نیست.
وزیر علوم، سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران را یک نهاد شناخته شده در بعد ملی و 
فراملی توصیف کرد و ادامه داد: یکی از دلایلی که این سازمان در ابعاد فراملی شناخته شده است، 
مدیریت جشنواره خوارزمی است. برند جشنواره خوارزمی، سازمان را به یک نهاد تاثیرگذار 
تبدیل کرده است، ضمن آنکه این سازمان به حوزه مالکیت فکری وارد شده است و مجوزی که 

این سازمان صادر می کند، در محافل علمی برای ارتقا و گزینش های علمی بسیار مهم است.
زلفی گل با اشاره به اینکه باید ماموریت های بزرگتری را به این سازمان بسپاریم، خاطر نشان کرد: 
یکی از این ماموریت های بزرگ تاسیس پارک علم و فناوری بین المللی ایران است که با توجه 
به رایزنی هایی که کردیم، استاندار تهران چندین محل را پیشنهاد داد، اما آن چیزی که مد نظر 

ماست، این است که زمین آن نزدیک به تهران باشد.
وی اضافه کرد: خوشبختانه با رایزنی هایی که کردیم، دو تا ۳ ناحیه برای راه اندازی این پارک 
از سوی استاندارد اعلام شد، به زودی با بازدیدهای محلی که از این اراضی خواهیم داشت، 

محل راه اندازی آن مشخص می شود.
وی با تاکید بر اینکه ماموریت راه اندازی این پارک به دکتر زمانیان، رئیس جدید سازمان 
پژوهش های علمی و صنعتی ایران واگذار شده است، افزود: تاسیس پارک علم و فناوری 

بین المللی با حداقل وسعت هزار هکتار خواهد بود.
وزیر علوم یادآور شد: با توجه به تجربیات این سازمان در بخش پژوهش های بنیادی، کاربردی 
و توسعه ای تصور ما بر این است که  به عنوان یک الگو می تواند راهبری بخش پژوهش کشور را 

در دانشگاه ها و پژوهشگاه ها برعهده بگیرد.
به گزارش ایسنا، زلفی گل، نداشتن بیمه پژوهش را از چالش های این حوزه نام برد و 
در این باره توضیح داد: یک مشکلی که در این بخش داریم، نداشتن بیمه پژوهش است 

و این امر  به توسعه پژوهش در کشور آسیب خواهد زد.
وزیر علوم تصریح کرد: وقتی قراردادی میان دانشگاهیان و صنعت منعقد شود و به یکباره 
یکی از طرفین به هر دلیلی از ادامه کار منصرف می شوند، تکلیف قراردادها مشخص نیست؛ از 
این رو نیاز داریم طرح های پژوهشی بیمه شوند تا اگر یکی از طرفین نتوانستند ادامه دهند، آن 

پژوهش حتما به نتیجه برسد.
وی به چالش های جدی نگرفتن  مالکیت فکری در کشور اشاره کرد و گفت: آنچه در حال حاضر 
وجود دارد و شایسته جمهوری اسلامی نیست، آن است که محصول و یا مقاله و کتابی از سوی 

محققان عرضه می شود، ولی  فرد یا شرکت دیگری به خود اجازه می دهد کپی کاری کند.
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تفاهم همکاری 
جهاد دانشگاهی و نیروی 
دریایی ارتش با محوریت 

آموزش و کارآفرینی

25

جهاد دانشگاهی و نیروی دریایی ارتش 
ــعه  ــدف توس ــا ه ــران  ب ــلامی ای ــوری اس جمه
همکاری های خود در زمینه پژوهش، فناوری 
و خدمات تخصصی، آموزش، کارآفرینی و 
اشتغال و نیز توسعه فعالیت های فرهنگی و 

ــید. ــاء رس ــه امض ــی، ب اجتماع

استخدام 100 هزار نفر

در حوزه  بهداشت و درمان

استخدام  از  گفت:  بهداشت  وزیر  درمان  معاون   
۱۰۰ هزار نفر در مجموعه بهداشت و درمان کشور 
خبر داد و گفت: درخواست استخدام این تعداد نفر 

به سازمان برنامه و بودجه ارائه شده است.

طرح بیمه پژوهش از زبان
وزیر علوم ، تحقیقات و فناوری
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افزایش استقبال فارغ التحصیلان
از طرح کارورزی 

الزامات دانشگاه کارآفرین
در گفت وگو با دکتر طهرانچی

رئیس دانشگاه آزاد

ایران؛ پنجمین کشور با بیشترین 
تعداد فارغ التحصیلان

STEM حوزه 

در گفت وگوی اختصاصی دکتر لطیفی با بازارکار برای سال 1401

تشریح برنامه های استخدام سازمان امور اداری و استخدامی کشور
2

کمبود نيرو در دستگاه ها 
و سياست های بسته استخدام! 

امیرعلی بینام

آزمون استخدامی آموزش و پرورش در حالی بعد از تعویق چند ماهه در سراسر کشور 
برگزار شد که این آزمون نیز مانند بسیاری از آزمون های استخدامی دیگر با حضور 

انبوه دلبستگان به استخدام برگزار شد. 
بر اساس اعلام اطلاعات این آزمون، ۵۰۰ هزار و ۴۷ نفر در آزمون استخدامی 
وزارت آموزش و پرورش شرکت کردند و قرار است ۳۴ هزار و 8۱۳ نفر از این تعداد 

به استخدام آموزش و پرورش در آیند.
آزمون استخدامی وزارت و پرورش در قالب نهمین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه های 
اجرایی کشور، ا۱۵ و ۱۶ اردیبهشت ماه  در ۲۲۳ شهرستان و ۳۴۶ حوزه امتحانی در 

سراسر کشور برگزار شد.
این در حالی است که وزارت آموزش و پرورش در سال های اخیر با مشکل جدی کمبود 
معلم در مدارس سراسر کشور روبروست و خروجی یا بهتر بگوییم بازنشستگی معلم در 
نظام تعلیم و تربیت کشور دو تا سه برابر میزان جذب نیرو در این وزارتخانه است. این 
چالش در حالی است که مشکل بیکاری یکی از دغدغه های اصلی دانش آموختگان 
دانشگاهی بویژه در مقاطع تحصیلات تکمیلی است و براساس ماده ۲8 اساسنامه دانشگاه 
فرهنگیان، وزارت آموزش و پرورش می تواند مجوزهای بیشتری برای استخدام نیرو اخذ و 

کمبود ها را از این طریق جبران نماید. 
از سوی دیگر اوضاع جذب نیرو در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز چندان 
روبراه نیست و براساس اعلام مسئولان این وزارتخانه؛ کبود یکصد تا دویست هزار نفری 
نیرو در این وزارتخانه احساس می شود. به گونه ای که معاون درمان وزیر بهداشت از 
استخدام ۱۰۰ هزار نفر در مجموعه بهداشت و درمان کشور خبر داد و گفت: درخواست 
استخدام این تعداد نفر به سازمان برنامه و بودجه ارائه شده است.  ناگفته پیداست که با 
استخدام نیرو در بخش های وزارت بهداشت، می توان با شرایط بهتری به مردم خدمت 
ارائه نمود و علاوه بر حل بخشی از اشتغال دانش آموختگان، زمینه را برای حمایت از 

خانواده و رشد جمعیت که یکی از دغدغه های حاکمیتی است جامه عمل پوشید. 
همچنین این چالش برای دستگاه های مختلف نیز مصداق دارد و شاهد این هستیم که 
دستگاه ها و بخش های مختلف با کمبود نیرو مواجه هستند که ناشی از بازنشستگی نیرو ها 
از یکسو و توسعه ادارات و زیرساخت های آنها از سوی دیگر است. بنابراین در شرایطی که 
امکان توسعه اشتغال و کارآفرینی به دلیل شرایط اقتصادی چندان مهیا نیست ضرورت 
دارد سازمان امور اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه با تسهیل شرایط اخذ مجوز 
استخدام، زمینه را برای به کارگیری نیروهای تحصیلکرده و توانمند را در بدنه حاکمیتی 

کشور فراهم نمایند.

یادداشت مدیر مسئول

ابلاغ قانون تسهیل صدور مجوزهای
کسب و کار از سوی 

معاون رئیس جمهور
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پذیرش 38 هزار نفر از طریق
آزمون استخدامی دستگاه ها

استقبال بیش از 39 هزار نفر
از یارانه دستمزد

فراخوان همکاری در
 برنامه حمایت بورسیه

 دانشمندان 

از سوی مرکز جذب اعلام شد؛

ثبت نام در فراخوان جذب هیات علمی به تعویق افتاد
ثبت نام در فراخوان جذب اردیبهشت ۱۴۰۱ که قرار بود از امروز آغاز شود به دلیل پاره ای از 

مشکلات به تعویق افتاد.
به گزارش بازارکار، بر اساس اعلام مرکز جذب اعضای هیأت علمی وزارت علوم، شرکت در 
فراخوان جذب اردیبهشت ۱۴۰۱، به دلیل پاره ای از مشکلات به تعویق افتاده و امکان ثبت نام 

فراخوان تا اطلاع ثانوی به تأخیر خواهد بود.
اطلاع رسانی زمان جدید از طریق مرکز جذب اعضای هیأت علمی وزارت علوم به نشانی 

http://mjazb.ir انجام خواهد شد.
بر اساس اعلام قبلی جدول زمانبندی فراخوان اردیبهشت ۱۴۰۱ جذب هیأت علمی دانشگاه ها، 
فراخوان جذب اعضای هیأت علمی اردیبهشت ۱۴۰۱ دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، 
پژوهشی و فناوری کشور از 8 اسفند ۱۴۰۰ آغاز شد و دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی تا 
پایان اسفند ماه ۱۴۰۰ فرصت داشتند با مراجعه به سامانه مرکز جذب وزارت علوم به نشانی 

https://applicant.markazjazb.ir برای جذب هیأت علمی اعلام نیاز کنند.
بررسی اعلام نیاز دانشگاه ها و تخصیص ظرفیت توسط مرکز نظارت و ارزیابی از ۱۴ فروردین ۱۴۰۱ 

آغاز و تا ۲۶ فروردین ۱۴۰۱ ادامه داشت.

با حضور نمایندگان حاضر در ژنو ؛ 

یکصد و دهمین کنفرانس بین المللی کار در 27 ماه می 
افتتاح می شود 

 یکصد و دهمین نشست کنفرانس بین المللی کار )ILC( از ۲۷ ماه می تا ۱۱ ژوئن ۲۰۲۲ برگزار 
می شود. این کنفرانس در قالب ترکیبی )حضور و آنلاین( با حضور نمایندگان حاضر در ژنو و 

همچنین علاقمندان در سراسر جهان به صورت آنلاین برگزار می شود.
به گزارش بازارکار، جلسه افتتاحیه کنفرانس بین المللی کار کاملًا به صورت مجازی بوده و در 
۲۷ ماه می ۲۰۲۲ برگزار خواهد شد. کمیته های این کنفرانس از ۳۰ ماه می کار خود را آغاز 
خواهند کرد. جلسات عمومی نیز بین ۶ تا ۱۱ ژوئن برگزار خواهند شد. همچنین، نشست عالی 

دنیای کار در ۱۰ ژوئن برگزار می شود.
از جمله موارد مهم در دستور کار این کنفرانس می توان به اصلاح احتمالی اعلامیه سازمان 
بین المللی کار در مورد اصول و حقوق بنیادین کار ۱998، برای گنجاندن شرایط کار ایمن و 

سالم ، بحث مهارت آموزی و برنامه های توسعه اشتغال خواهد بود.



اخبار ویژه
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برنامه های استخدام سازمان امور اداری و 

استخدامی کشور در سال 1401 تشریح شد
رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور از بازنشستگی 70 تا 100 هزار نفر در 
سال جاری خبر داد و اعلام کرد:  در سال جاری، بیش از 38 هزار نفر در دستگاه های 

اجرایی استخدام می شوند
به گزارش بازارکار، دکتر میثم لطیفی در گفتگو با بازارکار با اشاره به کمبود نیرو در وزارتخانه 
های آموزش و پرورش و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بیشترین کمبود نیرو 
مربوط به آموزش و پرورش است که در این راستا بیش از 34 هزار نفر استخدام می شوند و 
در بخش بهداشت و درمان نیز در سال گذشته در سال 1400 حدود 30 هزار نفر استخدام 
شدند که باید برای سال جدید نیز مجوزهای لازم را دریافت کنیم؛ چرا که استخدام ها بر 

اساس مجوز سازمان برنامه و بودجه و تامین منابع لازم برای این امر صورت می گیرد.
وی از تغییر رویکرد استخدام در بین جوانان خبر داد و اعلام کرد: خوشبختانه دیگر مثل 
گذشته شاهد گرایش جوانان به بحث استخدام نیستیم چرا که بسیاری از جوانان به دنبال 

کارآفرینی هستند.
رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور درباره استخدام نیروهای شرکتی و کارکنان 
اداری و استخدامی کشور بحث ساماندهی و استخدام  امور  نیز گفت: سازمان  دولت 
نیروهای شرکتی، کارکنان دولت، معلمان حق التدریس، نهضتی ها، معلمان قرآنی، طرح 
امین و ... را دنبال می کند و در این زمینه تفاهم خوبی بادستگاه های ذیربط داشته است.
ــا بیان اینکه تعداد کارکنان رسمی، پیمانی  و کار معین دستگاه های  وی ب
ــی،  ــی، حجم ــای طرح ــه بکارگیریه ــا در زمین ــت: ام ــت، گف ــخص اس ــی مش اجرای
ــات  ــون خدم ــاده 17 و 18 قان ــتناد م ــه اس ــان ب ــتیجاری کارکن ــا اس ــرکتی و ی ش
ــن بخش است و  ــا در ای ــدارد و عمده مشکل م ــار دقیقی وجود ن کشوری آم

ــدارد. ــه وجود ن ــن زمین ــم در ای ــی ه نظارت

معاون امور مجلس رئیس جمهور با اشاره به 
ابلاغ قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و 
کار از سوی رئیس جمهور گفت: قانون مزبور 
به دنبال حذف موانع زائد از سر راه متقاضیان 

کسب و کار در سطح کشور است.
ــازارکار ، سید محمد حسینی،  ــه گزارش ب ب
معاون امور مجلس رئیس جمهور با اشاره 
ــای  ــدور مجوزه ــهیل ص ــون تس ــلاغ قان ــه اب ب
ــت:  ــور گف ــس جمه ــوی رئی ــب و کار از س کس
ــد از  ــع زائ ــال حذف موان ــه دنب ــور ب ــون مزب قان
سر راه متقاضیان کسب و کار در سطح کشور 

است.
وی گفت: این قانون با اصلاح برخی از مواد 
قوانین مرتبط با صدور مجوز های کسب و 
کار ازجمله: قانون اجرای سیاست های کلی 
ــی،   ــون اساس ــارم )44( قان ــل و چه ــل چه اص
ــب و کار،  ــط کس ــتمر محی ــود مس ــون  بهب قان
قانون کانون کارشناسان رسمی  دادگستری ، 
قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت دادگستری و 
قانون دفاتر اسناد رسمی و کانون سردفتران 
ــن  ــدور ای ــهولت در ص ــن س ــاران، ضم و دفتری
مجوزها، زمینه بهبود اشتغال و توسعه کسب 
و کارها و رشد اقتصادی مولد را فراهم کنند.  

ــاده )1(  ــاس م ــر اس ــرد: ب ــح ک ــینی تصری حس
ــون؛ کلیه مجوزهای کسب  وکار که  ــن قان ای
سلامت، محیط زیست، بهداشت عمومی- 
اجتماعی، نظم و انضباط پولی، مالی و ارزی، 
فرهنگ و امنیت ملی را به صورت مستقیم 
تهدید می کنند یا مستلزم بهره برداری 
ــی  ــری اراض ــر کارب ــا تغیی ــی ی ــع طبیع از مناب
به تشخیص هیأت  کشاورزی هستند، 
ــب  وکار و  ــط کس ــود محی ــی و بهب مقررات زدای
تایید هیات وزیران در صورتی که تا سه ماه 

پس از لازم الاجراء شدن این قانون در درگاه 
ملی مجوزهای کشور ثبت شوند، به عنوان 
ــد بررسی و  ــه نیازمن ــای تاییدمحور ک مجوزه
تایید مراجع صدور مجوز است معرفی شده 
و فعالیت در آنها نیازمند طی مراحل اخذ 

ــون است. ــن قان ــاده 7 ای ــر اساس م مجوز ب
معاون امورمجلس رئیس جمهور  اظهار داشت: 
چهارماه پس از لازم الاجراء شدن این قانون، 
 سایر مجوزهای کسب وکار به عنوان مجوزهای 
ثبت محور شناخته می شوند و اتمام مراحل 
ــور  ــای کش ــی مجوزه ــام در درگاه مل ــت ن ثب
به منزله صدور مجوز است. متقاضیان این 
مجوزها باید در زمان ثبت نام در درگاه ملی 
ــتانداردهای  ــذ اس ــه اخ ــد ب ــرم تعه ــا، ف مجوزه
اجباری و مراعات قوانین و شرایط حرفه ای 
ــود  ــی و بهب ــررات زدای ــات مق ــد هی ــورد تایی م

محیط کسب و کار را امضاء کنند.
شایان ذکر است،  این قانون مشتمل بر )5( 
ماده ، در جلسه علنی روز سه شنبه مورخ 
بیست و چهارم اسفندماه یکهزار و چهارصد 
مجلس شورای اسلامی تصویب و در 30 
ــرم  ــورای محت ــد ش ــه تایی ــن 1401  ب فروردی

نگهبان رسید.

معاون امور مجلس رئیس جمهور: 

رئیس جمهور قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار را ابلاغ کرد 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
از  یکی  در  اجتماعی 
از  اجتماعی  شبکه های 
400 هزار بیمه شده جدید 
در سال گذشته خبر داد.
بازارکار؛  گزارش  به 
در  عبدالملکی  حجت الله 
صفحه توئیتر خود نوشت: 
مردم  از  زیادی  تعداد 
اگرچه شاغلند اما فاقد 

ندارند. آتیه ای  و  هستند  بیمه 
وی افزود: در سال 1400 بیش از یک میلیون و 144 هزار نفر تحت پوشش 
بیمه تامین  اجتماعی قرار گرفتند که 400 هزار نفر از این میزان اشتغال 
جدید است. قابل توجه اینکه 70 درصد این اتفاق خوب در نیمه دوم سال 

)دوره دولت مردمی( رقم خورده است.
دولت سیزدهم در راستای رفع دغدغه جامعه کارگران و بهبود معیشت آنان 
با همکاری وزارتخانه های متولی، برنامه های مختلفی را اجرا کرده است تا 
ضمن ایجاد امنیت شغلی برای کارگران، با اشتغال زایی، جوانان بیشتری 

را وارد بازار کار کند.
وزارت کار با چهار کلان پروژه کار، رفاه، آتیه و اموال مردم درصدد بهبود 
وضعیت زندگی مردم، ایجاد اشتغال و توسعه تولید و ارتقای اقتصاد است. 
همچنین تمرکز دولت برای حل چالش اشتغال، توجه به بخش های 
پیشران  اقتصاد و ظرفیت های نهفته در کشور است، این در حالی است که 
در دولت گذشته به خاطر سیاست های غلط در حوزه های مختلف، بسیاری 
از کارگاه های تولیدی تعطیل و بسیاری از نیروهای کار تعدیل شدند، به 

حدی که میزان اشتغال کاهش چشمگیری یافت.

400 هزار اشتغال جدید دارای بیمه 
در سال 1400 محقق شد 

در گفتگوی بازارکار با دکتر لطیفی رئیس این سازمان :

رییس سازمان فنی و حرفه ای کشور: 

عبدالملکی: 

وزیر علوم برای رفع معضل بیکاری 
انسانی  و  ریاضی  التحصیلان  فارغ 

داد. ارائه  را  پیشنهاداتی 
ــا  ــور م ــت: در کش ــی گل گف ــی زلف ــد عل محم
ــدارد و در  ــود ن ــتعداد ها وج ــوازن اس ــع مت توزی
ــوم  ــه و عل ــوم پای ــته های عل ــر رش ــال حاض ح
ــد. ــه ان ــرار گرفت ــری ق ــم مه ــورد ک ــانی م انس
دانشجویانی که قصد ادامه تحصیل در 
رشته های علوم پایه و ریاضی را دارند نگران 

ــتند. ــان هس ــده خودش ــغل آین ش
ــازار  ــی از شغل و ب ــد: نگران ــوم می گوی ــر عل وزی
ــجویان در  ــا دانش ــود ت ــث می ش ــده باع کار آین
رشته هایی که احتمال می دهند شغل 

ــد. ــد درس بخوانن ــدا کنن ــری پی بهت
ــای  ــل راه ه ــن معض ــرای ای ــت: ب ــی گل گف زلف

ــه در شورای استعداد  ــی وجود دارد ک مختلف
درخشان این موضوع مطرح شده است، برای 
ــه  ــوم پای ــای ریاضی و عل ــد المپیاد ه ــال بای مث
ــری  ــا دکت ــانس ت ــوند و از لیس ــیه ش بورس

ــد. ــل کنن ــه صورت پیوسته تحصی ب
به گفته وزیر علوم، یکی دیگر از راه های حل 
معضل تعداد کم داوطلبان رشته ریاضی این 
است که با آموزش و پرورش هماهنگی های 
لازم صورت گیرد تا آن ها فارغ التحصیلان 
لیسانس دانشگاه ها را استخدام کنند و برای 
ــا  ــد ت ــزار کنن ــی برگ ــای آموزش ــا دوره ه آن ه
ــانی  ــی و انس ــته های ریاض ــه در رش ــرادی ک اف
تحصیل می کنند دغدغه کار نداشته باشند.

داداش پور مطرح کرد؛ 

راه های رفع معضل بیکاری فارغ التحصیلان از زبان وزیر علوم
۹۵ درصد کارآموزان برخی رشته های
 فنی و حرفه ای   را فارغ التحصیلان 

دانشگاهی تشکیل می دهند 
رییس سازمان فنی و حرفه ای 
کشور گفت: در برخی رشته های 
این سازمان تا ۹5 درصد ورودی ها 

ــلان دانشگاهی تشکیل را  فارغ التحصی
می دهند که به دنبال مهارت آموزی 

برای کسب درآمد هستند.
به گزارش بازارکار، غلامحسین 
و  تفت  به  حسینی نیا در سفر 
بازدید از مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
این شهرستان افزود: به همین منظور 
این سازمان در نظر دارد دوره هایی خاص دانشجویان را در قالب 18 واحد و 
500 ساعت آموزش تعریف کند که هر دانشجو مهارت های مرتبط با رشته 
دانشگاهی خود را بیامورد که این طرح آخرین مراحل تصویب را در وزارت علوم 

طی می کند.  
وی ادامه داد: مراکز فنی و حرفه ای در عصر حاضر حکم چاه های نفت را 
دارد زیرا ارزش افزوده بالا بدون  نیروی انسانی توانمند و ماهر محقق نمی شود 
و آموزش فنی و حرفه ای با 14 میلیون مترمربع فضای آموزشی در کشور از 
امکانات و فضای مناسبی برخوردار است ولی به لحاظ تکنولوژی و به روز رسانی 

علمی نیازمند تلاش بیشتری است.
 معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: در سفرهای رییس جمهور 
و دولت به استان ها در زمینه آموزش های فنی و حرفه ای اعتبارات مطلوبی 
تصویب می شود و اختصاصی سازی درآمدهای سازمان نیز می تواند سبب 

افزایش درآمدها برای  تأمین حقوق مجموعه و تجهیزات شود.
ــه ای  ــی و حرف ــازمان فن ــرح در س ــه ط ــودن س ــرا ب ــت اج ــا از در دس ــینی نی حس
خبرداد و اضافه کرد: یکی از این طرح ها با عنوان نخلستان ویژه فارغ التحصیلان 
دانشگاهی است که متناسب با رشته آنان بازار کاری وجود ندارد و در قالب 
این طرح به آنها در مدت ۶ ماه مهارت های فناوری اطلاعات )IT( آموزش داده می شود 

که در کشور 500 هزار فرصت شغلی در این زمینه وجود دارد.
وی تصریح کرد: این افراد پس از آموزش به مدت سه ماه در پارک های علم و فناوری 
دوره کارآموزی را می گذرانند و پیش بینی ما این است که بسیاری از آنان 

در همان پارک های علم و فناوری مشغول کار شوند.

رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: با ایجاد فرصت 
شغلی برای یک دانشجوی بین المللی می توانیم بازار 

کار را در کشور توسعه دهیم.
هاشم داداش پور گفت: با وجود استاندارد ها و 
پتانسیل های لازم در دانشگاه های کشور به دلیل 
برخی مشکلات زیرساختی و ناهماهنگی های 
بین دستگاهی، در جذب دانشجویان عملکرد 
مناسبی نداشتیم و در صورت رفع موانع و معرفی 
دانشگاه های کشور با استقبال دانشجویان بین 

المللی مواجه خواهیم شد.
او گفت: با وزیر کار و امور اجتماعی مذاکراتی 
ــای  ــا امض ــدوارم ب ــت. امی ــه اس ــورت گرفت ص
تفاهم نامه اجرایی بتوانیم موضوع اشتغال 
پاره وقت دانشجویان بین الملل علاقمند 
ــا دانشجویانی  ــه کار را حل و فصل کنیم ت ب
ــای  ــن هزینه ه ــیه نیستند و در تأمی ــه بورس ک

تحصیل با مشکل مواجه هستند، با اشتغال 
۲0 ساعت در هفته بخشی از مشکلات خود 

را جبران کند.
رئیس سازمان امور دانشجویان گفت: هر گونه 

دیدگاهی را در خصوص کاهش فرصت شغلی 
ــرای ایرانیان در صورت اشتغال دانشجویان  ب
ــتغال  ــدم اش ــم و معتق ــی کن ــل رد م ــن المل بی
ــا  ــه تنه ــور ن ــل در کش ــن المل ــجوی بی دانش
ــان  ــرای جوان موجب کاهش فرصت شغلی ب
ایرانی نمی شود، بلکه برعکس باعث توسعه و 

گسترش فرصت های شغلی خواهد شد.
ــور دانشجویان،  ــازمان ام ــس س ــه رئی ــه گفت ب
اگر یک دانشجوی بین الملل شاغل 
در ایران بتواند با حضور در شرکت ها و 
ــکاری  ــه هم ــی زمین ــف ایران ــات مختل موسس
ــد، عملًا  ــرار کن ــوع خود را برق ــا کشور متب ب
فرصت گسترش بازار بین المللی برای ایران 
ــعه  ــه توس ــق زمین ــن طری ــرده و از ای ــرار ک برق
اشتغال و ایجاد فرصت های شغلی بیشتر در 

ــت. ــرده اس ــم ک ــران را فراه ای

گسترش فرصت های شغلی متنوع با بکارگیری دانشجویان بین المللی در بازار کار 

رئیس سازمان امور دانشجویان مطرح کرد؛

استخدام 100 هزار نفر در مجموعه
 بهداشت و درمان 

 معاون درمان وزیر بهداشت گفت: از استخدام 100 هزار نفر در مجموعه بهداشت و 
درمان کشور خبر داد و گفت: درخواست استخدام این تعداد نفر به سازمان برنامه و 

بودجه ارائه شده است.
الحاقی بیمارستان هاجر  از بخش  بازارکار، سعید کریمی در حاشیه دیدار  به گزارش 
شهرکرد افزود: با اجرای این برنامه ماماها و پزشکان زنان و زایمان با کمک یکدیگر در 

راستای درمان ناباروری با هزینه کمتر همکاری می کنند.
وی ادامه داد: درمان ناباروری زیرپوشش بیمه رفته است و امید می رود با اجرای دقیق 
و درست قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بتوان طعم شیرین افزایش جمعیت 

را به مردم بچشانیم.
وی در ادامه از استخدام 100 هزار نفر در مجموعه بهداشت و درمان کشور خبر داد و گفت: 
درخواست استخدام این تعداد نفر به سازمان برنامه و بودجه ارائه شده است و با موافقت این 
سازمان مجوز استخدام صادر می شود و زمینه استخدام افرادی که در حال حاضر به صورت 

قراردادی در این مجموعه مشغول خدمت هستند فراهم می شود.
معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در ادامه از آمادگی این مجموعه برای 
استقرار دستگاه شتاب دهنده خطی جهت پرتو درمانی بیماران مبتلا به سرطان در بخش 
الحاقی مرکز آموزشی درمانی هاجر)س( شهرکرد خبر داد و افزود: اگر چه ممکن است راه اندازی این 
دستگاه زمان بر باشد اما با در اختیار قرار گرفتن دستگاه، بهترین خدمات در بخش دولتی و 
با تعرفه دولتی به بیماران ارائه و می شود و دیگر نیاز نیست تا بیماران استان برای دریافت 

خدمات به استانهای دیگر سفر کنند.
کریمی با ارزیابی مطلوب از خدمات دانشگاه علوم پزشکی چهارمحال و بختیاری تصریح 
کرد: نیازمند تقویت خدمات هستیم اگر چه بارها به برخی محرومیت های شهرهای 
همجوار با شهرهای بزرگ و کلان شهرها اشاره شده است اما در این دوره تاکید وزیر 
بهداشت بر برقراری عدالت و تعالی نظام سلامت است و در این راستا با سرکشی های 

منظم، تا پایان این دوره 4 ساله تا جایی که بشود محرومیت ها را برطرف می کنیم.
نیز  پزشکی  علوم  دانشگاه های  کارکنان  مطالبات  از  بخشی  پرداخت  در خصوص  وی 
گفت: پرداخت  نکردن مطالبات به علت عدم تامین اعتبارات وزارت بهداشت و بدهی های 
سنگین است که رقمی بالغ بر هشت هزار میلیارد تومان تامین اجتماعی است که با 
پیگیری های انجام شده از سوی برنامه و بودجه قول پرداخت بخشی از بدهی ها ظرف ۲ 

هفته آینده داده شده است که از بدهی های مربوط به کرونا است .
کریمی خاطرنشان کرد: کرونا یک موج سهمگین بود که بیشترین آسیب را به وزارت 
بهداشت و دانشگاه های علوم پزشکی وارد کرد و امیدوار هستیم با تصمیمات ستاد ملی 
از مطالبات را  این ستاد، بخش زیادی  با کرونا و اختصاص بودجه های مصوب  مقابله 

بتوانیم پرداخت کنیم.

تعاون،  وزیر  معاون 
و  اجتماعی  رفاه  و  کار 
ــوزش  ــازمان آم ــس س رئی
فنی و حرفه ای کشور 
کارگاه   15 اندازی  راه  از 
آموزشی برای افراد دارای 
معلولیت و یک مرکز 
آموزش الکترونیکی ویژه 
نابینایان و کم بینایان در 

ــر داد. ــهد خب ــهر مش ش
به گزارش بازارکار؛ غلامحسین حسینی نیا با اشاره به 10۶ استاندارد 
ــن  ــاد ای ــت: اعتق ــت، گف ــراد دارای معلولی ــژه اف ــی وی ــای مهارت آموزش ه
سازمان بر این است که افراد دارای معلولیت به خصوص افراد نابینا 
ــوان  ــه عن ــد، ب ــی برخوردارن ــیار بالای ــوش و ذکاوت بس ــه از ه ــا ک و کم بین
ــرا  ــراد محسوب می شوند، زی ــرای سایر اف ــی ب ــی« الگوی »سفیران مهارت
ــد ظاهر می شوند و  ــی خود، بسیار کارآم ــر محدودیت های ــه ب ــا غلب ب

ــه هستند. ــرای جامع ــر ب ــد و موث ــرد بسیار مفی ــک ف ی
وی مشکل بیکاری برای افراد دارای معلولیت در جامعه به دلیل شرایط 
خاص این گروه از سایر اقشار بیشتر خواند و افزود: فقدان مهارت های 
ــه سزایی در این زمینه ایفا می کند و در  ــازار کار، نقش ب مورد نیاز ب
ــراد در ایجاد و  ــن اف ــا شرایط ای ــای متناسب ب حقیقت کسب مهارت ه

پایداری اشتغال حائز اهمیت است.
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، تصریح کرد: با هدف هم افزایی 
ــه و ساماندهی  ــن قشر از جامع ــان ای ــوان دستگاه ها و متولی ــت و ت ظرفی
مباحث مرتبط با آموزش های فنی وحرفه ای و براساس تکالیف معین 
ــی  ــای مهارت ــه آموزش ه ــن، نظام نام ــت از معلولی ــون حمای ــاده 14 قان در م
ــراد دارای معلولیت و ویژگی خاص تدوین و کمیته های متعددی در  اف
سطح ملی و ستاد با دستگاه های مختلف اجرایی تشکیل شده است.

ــژه ی  ــه تهیه 10 عنوان محتوای آموزش الکترونیکی وی ــا اشاره ب وی ب
نابینایان و کم بینایان و راه اندازی یک مرکز آموزش اختصاصی در شهر 
مشهد مقدس، گفت: این مرکز دارای هفت کارگاه فناوری های اطلاعات، 
ــای  ــرش، هنر ه ــع ف ــرم، صنای ــع چ ــاک، صنای ــع پوش ــع چوب، صنای صنای
تزئینی و گوهر تراشی است. سازمان در نظر دارد در سال جاری، 15 کارگاه 
مهارتی ویژه افراد دارای معلولیت و خصوصاً نابینایان در 15 استان دیگر 

کشور که دارای بیشترین آمار افراد معلول است، راه اندازی کند.

راه اندازی 1۵ کارگاه آموزشی 
ویژه افراد معلول

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور خبر داد:

عرب اسدی گفت: 38 هزار و 470 نفر در 
نهمین آزمون استخدامی دستگاه های اجرایی 

کشور پذیرش می شوند.
به گزارش بازارکار، عرب اسدی گفت: ظرفیت 
استخدامی آزمون دستگاه های اجرایی کشور، 
38 هزار و 470 نفر است که ۶۹ درصد خانم 
و 31 درصد آن را آقایان تشکیل می دهند.  30 
دستگاه اجرایی متقاضی استخدام در این آزمون 
هستند. ۹0 درصد از سهمیه استخدامی این 

آزمون، برای کادر آموزش و پرورش و معلم هاست.  
به گفته معاون نیروی انسانی سازمان اداری و 
استخدامی، 5۹3 هزار نفر برای این آزمون ثبت 
نام کرده اند که از این تعداد، 500 هزار نفر 
برای شغل معلمی با هم رقابت می کنند و 
۹3 هزار نفر دیگر هم برای مابقی مشاغل 

با هم به رقابت می پردازند.  
او گفت: اثرگذاری اجرای قانون جوانی جمعیت 
در این آزمون به این صورت است که برای 

متاهلان، تعداد فرزندان یک امتیاز کاهشی 
در سنوات شرط سنی خدمت خواهد داشت 
و برای پذیرفته شدن به عنوان کارمند دولت، 

این امتیاز در آزمون لحاظ شده است.  
نهمین آزمون استخدامی دستگاه های اجرایی 
کشور در دو مرحله برگزار می شود که مرحله 
اول آن، پنج شنبه و جمعه این هفته برگزار شد 

و نوبت دوم، 31 تیر ماه خواهد بود.

پذیرش حدود ۳۸ هزار نفر از طریق آزمون استخدامی دستگاه های اجرایی

معاون سازمان اداری و استخدامی مطرح کرد

رفع مشکل 10۶۷ بنگاه اقتصادی 
برای حفظ اشتغال 2۶0 هزار نفر 

معاون وزیر کار از کمک به رفع مشکل 10۶7 بنگاه اقتصادی مشکل دار 
جهت حفظ و تثبیت نیروی کار و همچنین حمایت از ۲5۹ هزار و 570 کارگر 

در معرض خطر بیکاری خبر داد.
به گزارش بازارکار از خبرگزاری اقتصاد ایران، علی حسین رعیتی فرد 
با اشاره به 400 هزار بازرسی از کارگاه های کشور، اظهار کرد: با هدف 
ــن و  ــور، تدوی ــی کار کش ــوزه ایمن ــی در ح ــاخت های مقررات ــت زیرس تقوی
ــی  بازنگری چند آیین نامه و دستورالعمل حفاظت فنی در شورای عال
حفاظت فنی به عنوان پارلمان ملی ایمنی کار کشور نیز در دستور کار 
ــلاش و  ــا ت ــال جاری ب ــت س ــاه نخس ــا در م ــاره تنه ــن ب ــرار دارد. در همی ق
ــی  ــورای عال ــی در ش ــرکای اجتماع ــه و ش ــن وزارتخان ــکاران ای ــت هم هم
موضوع  با  مقاوله نامه شماره 155  پیش نویس  فنی،  حفاظت 
ــلامی  ــورای اس ــس ش ــراً در مجل ــه اخی ــغلی« ک ــت ش ــی و بهداش »ایمن
تدوین آن به وزارت متبوع تکلیف شده است، 3 ماه زودتر از موعد 
مقرر تکمیل و برای تصویب در اختیار هیأت وزیران قرار داده شد و 
این مهم به عنوان یکی از محورهای راهبردی و کلان ارتقای ایمنی و 
سلامت کار در سطح ملی است که نتایج آن در میان مدت می تواند 
ضامن شکل گیری یک حرکت نوپای ملی و فرا دستگاهی برای ایجاد 

یک فرهنگ ایمنی و بهداشت کار پویا در کشور شود.
ــاه اجتماعی تأکید کرد: وزارت کار  ــر تعاون، کار و رف ــط کار وزی معاون رواب
فعالیت های  برای  و ظرفیت سازی  بسترسازی  با  تا  دارد  تلاش 
شرکت های نوپا و دانش بنیان در بخش ایمنی و بهداشت کار، 
بستر مناسبی برای تحقق شعار سال همسو با بومی سازی فناوری 

ــم آورد. ــانی فراه ــروی انس ــت از نی ــور وصیان ــع کش ــن در صنای ایم

معاون وزیر کار خبر داد؛ 

آیین نامه ارتقاء اعضاء هیات علمی ارزیابی می شود

آیین نامه ارتقاء اعضاء هیات علمی ارزیابی می شود

»نشست تخصصی سنجش و ارزیابی آیین نامه ارتقاء اعضاء هیات علمی 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی« از سوی مؤسسه مطالعات فرهنگی و 

اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برگزار می شود.
ــاوری  ــات و فن ــوم، تحقیق ــر عل ــم وزی ــه تصمی ــر ب ــنا، نظ ــزارش ایس ــه گ ب
مبنی بر تقویت و روزآمدسازی آیین نامه ارتقاء اعضاء هیات علمی 
دانشگاه ها و انطباق بیشتر آن با نیازهای کشور در چارچوب نقشه جامع 
علمی، موسسه مطالعات فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری، »نشست تخصصی سنجش و ارزیابی آیین نامه ارتقاء اعضاء 
ــد.  ــی کن ــزار م ــی« را برگ ــوزش عال ــز آم ــگاه ها و مراک ــی دانش ــات علم  هی
در این نشست که سه شنبه، سوم خردادماه 1401 از ساعت 8:30 الی 
18 به دو صورت حضوری و مجازی در محل موسسه مطالعات فرهنگی 
و اجتماعی تدارک دیده شده جمعی از کارشناسان عالی و اساتید عرصه 

دانشگاه پژوهی سخنرانی خواهند کرد.
محورهای اصلی این نشست عبارتند از : 

- سناریوهای آینده علم و تأثیر آن در شاخص های ارزیابی فعالیت های علمی
- بنیان های نظری آیین نامه ارتقاء و تحولات دانش، علم و فناوری

- آیین نامه ارتقاء و نظام انتظارات درونی و بیرونی

- نظام ارتقاء استادان در دیگر کشورها
- بازخوانی کارنامه آیین نامه ارتقاء در چهار دهه اخیر

- از جلوه های فرمالیسم تا سیطره کمیت در آیین نامه ارتقاء
- اعضای هیئت علمی مراکز ستادی و آیین نامه ارتقاء

- جایگاه فعالیت های بین المللی نهادهای آکادمیک در آیین نامه ارتقاء
- مناسبات فرادست و فرودست در اجرای آیین نامه ارتقاء

- غیبت اجتماعات علمی در تدوین و اجرای آیین نامه ارتقاء
- غیبت جنسیت در آیین نامه ارتقاء

-آیین نامه ارتقاء و پاسخگویی به نیازهای دولت، جامعه و صنعت
- آزادی آکادمیک دانشگاه و دانشگاهیان و غیبت برنامه های پژوهشی در 

پرتو اجرای آیین نامه ارتقاء
در این نشست که با دبیری دکتر رضا ماحوزی برگزار خواهد شد، دکتر سعید 
رضا عاملی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی و نیز اساتیدی چون دکتر رضا 
غلامی، دکتر محمد رحیم عیوضی، دکتر احمد حسین شریفی، دکتر علیرضا 
منجمی، دکتر سروش قاضی نوری، دکتر رضا صمیم، دکتر حسین میرزایی، 
دکتر فراستخواه، دکتر مهدی عباس زاده، دکتر محمد روشن و غیره سخنرانی 

داشت. خواهند 

 معاون درمان وزیر بهداشت
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وزیر تعاون در سخنرانی پیش از خطبه های نمازجمعه تهران خبر داد      ◄    ◄

تازه ترین آمار اجرای طرح نشان می دهد ◄◄
افزایش استقبال فارغ التحصیلان 

از طرح کارورزی
تازه ترین آمار اجرای طرح کارورزی در کشور نشان می دهد که بیش از 
۱۵۲ هزار نفر از فارغ التحصیان و کارجویان در این طرح ثبت نام کرده  و 

حدود ۱۱ هزار واحد از معافیت بیمه ای برخوردار شده اند.
ــعه  ــذار در توس ــای اثرگ ــی از طرح ه ــرح کارورزی یک ــازارکار، ط ــزارش ب ــه گ ب
اشتغال و بازار کار است که بستر آشنایی با محیط کار و جذب کارجویان 

در بنگاه های اقتصادی را فراهم می کند.
وزارت کار به عنوان مجری طرح در چند سال گذشته تاش کرده تا با 
ــه آموزش های  ــرای مهارت آموزی و ارائ ــن طرح، زمینه های لازم ب اجرای ای
ــا استفاده از ظرفیت های بااستفاده  ــه فارغ التحصیان دانشگاهی بـ شغلی ب
ــی  ــی و تعاون ــای خصوص ــادی در بخش ه ــال اقتص ــدهای فع ــود در واحـ موج

به وجود آید.
ــج اجرای طرح کارورزی در کشور، تاکنون بیش از  ــن نتای ــر اساس آخری ب
۱۵۲ هزار نفر از داوطلبان، ثبت نام کرده و واجد شرایط شناخته شده اند 

که از این تعداد ۶۱ هزار و ۶۶۴ نفر موفق به عقد قرارداد شده اند.
همچنین بیش از ۲۱ هزار بنگاه پذیرنده به عنوان بنگاه اقتصادی در طرح 
ثبت نام کرده اند که از مجموع این تعداد، ۱۱ هزار و ۹۶۶ واحد مشمول 
ــه ۱۱۱۰  ــد ک ــی ده ــان م ــزارش نش ــن گ ــده اند.نتایج ای ــه ای ش ــت بیم معافی

قرارداد نیز در دست اجرا است.
ــبت  ــرده نس ــام ک ــای ثبت ن ــان و بنگاه ه ــداد متقاضی ــار، تع ــن آم ــاس ای ــر اس ب
ــان  ــداد کارجوی ــه تع ــت؛ چنانچ ــوده اس ــد ب ــه رش ــته، روب ــای گذش ــه ماه ه ب
ــا ۲۳ بهمن ماه سال  ــام کننده در این طرح ت ــارغ التحصیان ثبت ن و ف
ــت   ــورداری از معافی ــمول برخ ــای مش ــر و واحده ــزار و ۳۶۱ نف ــته ۱۵۰ ه گذش
مالیاتی، ۱۰ هزار و ۷۱۲ واحد بوده که با گذشت بیش از دو ماه، آمارهای 
ــادی و  ــگاه اقتص ــان و ۱۲۵۴بن ــر از کارجوی ــدن ۱۶۵۱ نف ــزوده ش ــد از اف جدی

ــت دارد. ــن طرح حکای استقبال از ای
ــارس  ــتان ف ــه اس ــت ک ــی از آن اس ــرح حاک ــرای ط ــی اج ــی جغرافیای پراکندگ
ــود  ــه خ ــده را ب ــرارداد منعق ــده و ق ــد پذیرن ــب، واح ــداد داوطل ــترین تع بیش
ــه  ــز ب ــده نی ــرارداد منعق ــده و ق ــد پذیرن ــداد واح ــن تع ــاص داده و کمتری اختص

ــق دارد. ــزگان تعل ــتان هرم اس
ــی کارورزی و  ــان دوره مقدمات ــه در پای ــی است ک ــه کارورزی، وجه کمک هزین
ــی شود.مهمترین  ــه کارورز پرداخت م ــت ب ــدت آن توسط دول ــا م متناسب ب
مزیت پیش بینی شده برای کارآفرینان و کارفرمایان در طرح این است که 
در صورت جذب کارورز، از معافیت حق بیمه سهم کارفرما به مدت حداکثر 

ــوند. ــوردار می ش ــال برخ دو س
از نگاه بسیاری از کارشناسان، طرح کارورزی بستر آشنایی فارغ التحصیان 
با محیط کار را فراهم کرده و موجب افزایش قابلیت های آنها برای جذب 

ــازار کار می شود. ــه ب ــده و ورود ب ــای شغلی در آین فرصت ه
به گزارش ایسنا، داوطلبان فارغ التحصیل دانشگاهی و بنگاه های اقتصادی 
جهت بهره مندی از مزایای دوره کارورزی و معافیت بیمه ای می توانند به 
سامانه کارورزی وزارت کار به نشانی  https://karvarzi.mcls.gov.ir مراجعه 

و ثبت نام کنند.

دکتر »حجت الله عبدالملکی« در سخنرانی پیش از خطبه های 
نمازجمعه تهران به مناسب هفته کار و کارگر گفت: در سال های 
در  کارگری  جامعه  کشور،  و  مردم  تحریم  سازندگی،  بحران 
حمایت از مردم عزیز کشورمان در راستای شکست تحریم های 

امریکا پیشگام بودند.
عبدالملکی تأکید کرد: رئیس جمهور به بنده به عنوان خادم 
کارگران در دولت دستور داده اند که در نهایت  برای خدمت 
بیشتر به جامعه کارگری کشور تاش کنم و ما در وزارت مردمی 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با توجه به گستردگی مخاطب، چهار 
کان پروژه و برنامه اساسی مربوط به چهار عرصه از زندگی مردم 

را پیگیری می کنیم.
عرصه  است،  آن  کیفیت  و  مردم  کار  اول  عرصه  گفت:  وی 
دوم در خصوص نظام بازنشستگی مردم، عرصه سوم رفاه مردم 
و رفع فقر و در نهایت عرصه چهارم مدیریت سالم و کارآمد 
شرکت ها و کارخانه های در اختیار این وزارتخانه به عنوان امانت 

مردم است.
برایمان  هم  کارگران  شغلی  امنیت  مسئله  افزود:  وی 
دارد و به مشکات حدود یک هزار و ۶۷ شرکت و  اهمیت 
کارخانه دارای مشکات اقتصادی رسیدگی و با حل مشکات 
آنان برای ۵۰۰ هزار نفر امنیت شغلی ایجاد کردیم و این افراد 

به کار برگشتند.
امسال  فروردین  در  کار  نیروی  تعدیل  آمار  کرد:  تصریح  وی 

نسبت به سال قبل ۳۸ درصد کمتر شده است.

عبدالملکی گفت: در موضوع مسکن کارگری پیگیر تفاهم نامه ای 
از کارگران هستیم که در حال  نفر  از ۴۰۰ هزار  برای بیش 

اجراست و امسال ثمرات آن را می بینیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: کارگران و کارفرمایان در 
سال جدید افزایش بهره وری در تولید دارند و سال گذشته بیش 
از ۶۰۰ مرکز آموزش جوار کارگاهی، با همکاری کارفرمایان 
ایجاد کردیم که که در ۳۰ سال گذشته بی نظیر بوده است و 

این کمکی اساسی به افزایش بهره وری نیروی کار خواهد بود.
وی با بیان اینکه تعداد بسیار زیادی از کارگران بدون بیمه و 
بدون آتیه مشغول به کار هستند، اذعان کرد: در این زمینه در 
سال گذشته موفقیت بسیار خوبی کسب شد و یک میلیون و 
۱۴۴ هزار نفر به بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی اضافه شدند 
که حدود ۴۰۰ هزار نفر از این افراد از شاغان جدید هستند و 
۷۰۰ هزار نفر قباً کار می کردند که در ۶ماهه دوم سال گذشته 

بیمه شدند.

کاهش ۳۸درصدی تعدیل نیروی کار نسبت به سال گذشته 

۵۰۰ هزار و ۴۷ نفر دیروز و امروز در آزمون استخدامی 
ــت  ــرار اس ــد و ق ــرکت کردن ــرورش ش ــوزش و پ وزارت آم
۳۴ هزار و ۸۱۳ نفر از این تعداد در مهر امسال به عنوان 
معلم، فعالیت خود را در مدارس سراسر کشور آغاز کنند.
به گزارش بازارکار،  آزمون استخدامی وزارت و پرورش 
در قالب نهمین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه های اجرایی 
ــوزه  ــتان و ۳۴۶ ح ــروز در ۲۲۳ شهرس ــروز و دی ــور، ام کش

امتحانی در سراسر کشور برگزار شد.
ــر زن  ــزار و ۸۰۷ نف ــامل ۳۶۳ ه ــر ش ــزار و ۴۷ نف  ۵۰۰ ه
و ۱۳۶ هزار و ۲۴۰ نفر مرد متقاضی شرکت در آزمون 
رشته های شغلی آموزش و پرورش هستند که از این 
تعداد قرار است ۳۴ هزار و ۸۱۳ نفر پذیرفته شوند.

ــه  ــان اینک ــا بی ــرورش ب ــوزش و پ ــر آم ــوری وزی ــف ن یوس
ــع  ــان در مقط ــتخدام، معلم ــترین اس ــون بیش ــن آزم در ای
ــس  ــن مجل ــر اساس قوانی ــرد: ب ــار ک ــی است، اظه ابتدای
انقاب  شورای اسامی و مصوبات شورای عالی 
ــی در  ــی گزین ــا بوم ــق ب ــان مطاب ــذب معلم ــی، ج فرهنگ

جنس، رشته و منطقه جغرافیایی مورد نیاز صورت می گیرد.
وی افزود: استخدام معلمان با توجه به روند 
بازنشستگی  سیر  و  دانش آموزان  جمعیت  سیر 
معلمان متوازن نیست چرا که امسال ۷۱ هزار نفر از 
معلمان بازنشسته شدند و ۳۴ هزار و ۸۱۳ نفر استخدام 

می شوند.
نوری با بیان اینکه ظرفیت پذیرش دانشگاه فرهنگیان 
ــت  ــته ظرفی ــال های گذش ــه داد: در س ــت، ادام ــی نیس کاف
پذیرش دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی به ۵ هزار نفر 
ــود اما امسال ۲۵ هزار نفر دانشجو از  کاهش یافته ب
دانشگاه فرهنگیان فارغ التحصیل شدند که ۲۵ هزار نفر معلم 
ــگاه  ــن دانش ــول بنیادی ــند تح ــق س ــا طب ــد ام ــذب ش ج
فرهنگیان که تأکید بر جذب معلم از طریق دانشگاه 
دارد نشست هایی با وزارت علوم و دانشگاه پیام نور برگزار 
شد که در سال جدید از ظرفیت خالی دانشگاه ها برای 
جذب معلمان مورد نیاز آموزش و پرورش بهره مند شویم.

حسن مروتی سرپرست معاونت امور آزمون های 

سازمان سنجش آموزش کشور نیز گفت: از سال ۱۳۹۴ 
تاکنون، ۹ دوره آزمون استخدامی برگزار شده که ۸ دوره 
از این آزمون ها توسط سازمان سنجش برگزار شده است 
همچنین ۳ دوره از آزمون استخدامی آموزش و پرورش در 
ــی  ــورت اختصاص ــه ص ــال های ۱۳۹۴، ۱۳۹۵ و ۱۴۰۱ ب س

برگزار شد.
ــت  ــی سرپرست معاون ــازارکار، حسن مروت ــزارش ب ــه گ ب
امور آزمون های سازمان سنجش با اشاره به برگزاری 
آزمون استخدامی آموزش و پرورش طی دو روز گذشته، 
اظهار داشت: نهمین آزمون استخدامی متمرکز 
ویژه   ۱۴۰۱ سال  در  کشور  اجرایی  دستگاه های 
ــای ۱۵ و ۱۶  ــرورش، روز ه ــوزش و پ ــغلی آم ــته های ش رش
اردیبهشت ماه برگزار شد و ۳۴ هزار ۸۱۳ نفر در این 

ــوند. ــتخدام می ش ــون اس آزم
ــتخدامی  ــون اس ــه دوره از آزم ــه س ــان اینک ــا بی ــی ب مروت
آموزش و پرورش در سال های ۱۳۹۴، ۱۳۹۵ و ۱۴۰۱ 
به صورت اختصاصی برگزار شد، بیان کرد: معلمان 
ــه  ــاه ب ــدای مهرم ــون از ابت ــن آزم ــده در ای ــه ش پذیرفت

می روند. درس  کاس های 
ــنجش  ــازمان س ــای س ــور آزمون ه ــت ام ــت معاون سرپرس
ــرای  ــی ب ــای آموزش ــزاری کاس ه ــور از برگ ــوزش کش آم
پذیرفته شدگان پیش از آغاز مهرماه خبر داد و 

ــته های  ــب رش ــر، داوطل ــزار نف ــدود ۹۳ ه ــرد: ح ــد ک تاکی
ــون  ــن دوره آزم ــی در نهمی شغلی سایر دستگاه ها اجرای
ــون  ــه آزم ــتند ک ــی هس ــتگاه های اجرای ــتخدامی دس اس

ــد. ــد ش ــزار خواه ــاه ۱۴۰۱ برگ ــا در ۳۱ تیرم آن ه
ویژه  استخدامی  آزمون  نهمین  است؛  گفتنی 
رشته های شغلی آموزش و پرورش، دو روز گذشته 
ــزار  ــا ۵۹۳ ه ــی ب در ۲۲۳ شهرستان و ۳۴۶ حوزه امتحان

ــد. ــزار ش ــب برگ داوطل

با برگزاری آزمون استخدامی آموزش و پرورش؛     ◄    ◄
آزمون استخدامی دستگاه های دولتی ۳1 تیرماه برگزار می شود

نتایج گزارش عملکرد نشان می دهد      ◄    ◄

ــان  ــتمزد نش ــه دس ــرح یاران ــرد ط ــزارش عملک ــج گ نتای
می دهد حدود ۳۹ هزار نفر از این طرح استقبال و 
در آن ثبت نام کرده اند و استان خوزستان با داشتن 
ــده در  ــرارداد منعق ــونده و ق ــام ش ــت ن ــار ثب ــترین آم بیش

ــوده است. صدر استانها ب
ــا  ــه دستمزد ب ــازارکار، طرح پرداخت یاران ــه گزارش ب ب
ــای  ــتغال در بنگاه ه ــاد اش ــه ایج ــدف تحرک  بخشی ب ه
خرد، کوچک و متوسط و همچنین زمینه  سازی برای 
ــم و  ــی دیپل ــع تحصیل ــگان مقاط ــش  آموخت ــتغال دان اش
بالاتر، ارتقاء مهارت و کسب تجربه توسط جویندگان 
کار به خصوص گروه شغل  اولی  ها از طریق تعامل با 
نیروهای متخصص و با تجربه، انتقال یافته  های جدید 
دانش و فناوری به بنگاه اقتصادی با ورود نیروی جوان 
و ارتقاء سطح تولید و سرمایه گذاری در بخش ــهای 
ــت های  ــی از سیاس ــوان یک ــت  عن ــی تح ــی و خصوص تعاون

ــازار کار تدوین شده  است. فعال ب
جامعه هدف این طرح را فارغ التحصیان و جوانان بیکار 
جویای کار در مناطق محروم و کم برخوردار از اشتغال 
تشکیل می دهند و به موجب آن ۳۰ درصد مبلغ دستمزد 
نیروی کار به صورت یارانه از طرف دولت و به مدت یک 
سال به کارفرمایانی که نیروی کار شغل اولی را در بنگاه 

جذب کنند، پرداخت می شود.
ــتمزد  ــه دس ــرح یاران ــرای ط ــرد اج ــزارش عملک ــج گ  نتای
ــر از  ــزار و ۹۷۷ نف ــون ۳۸ ه ــه تاکن ــد ک ــی ده ــان م نش
کارجویان و متقاضیان در این طرح ثبت نام کرده اند 
که از این تعداد ۳۳ هزار و ۱۷۵ نفر جوینده کار قرارداد 
بسته و جذب بنگاه شده اند.۶۸۰۷ کارفرما نیز در این 
ــد. ــه جذب نیروی کار کرده ان ــدام ب ــام و اق طرح ثبت ن

به گزارش ایسنا، متقاضیان و کارفرمایان جهت بهره 
ــامانه  ــه س ــد ب ــی توانن ــرح م ــن ط ــای ای ــدی از مزای من
و  مراجعه  کار  وزارت   https://pyd.mcls.gov.ir

ــد. ــام کنن ــت ن ثب

استقبال حدود ۳۹ هزار نفر از یارانه دستمزد 

شرایط احراز عنوان شغلی و ایمیل 

سرپرست مالی

Job.iramon@gmail.com

جنسیت: آقا ، نوع همکاری: تمام وقت ، حداقل مدرک  کارشناس مالی، حداکثرسن:۴۰ سال
سابقه کار مرتبط: حداقل ۸ سال سابقه کاری در شرکتهای معتبر 

تسلط کامل به کلیۀ امور حسابداری، مالی، مالیاتی، بیمه و قوانین کار 
آشنایی و تسلط بر مباحث تأمین مالی و تحلیل اقتصادی و گزارشات نرم افزاری 

ICDL آشنایی و تسلط بر نرم افزارهای رایج حسابداری و مالی ، آشنایی با مهارت های
مسلط بر تهیۀ گزارشات استاندارد مالی و تحلیل مدیریتی و تلفیقی 

داشتن روحیه تیمی و نگرش سیستمی و آمادگی و انگیزش برای تاش و توسعه 
تسلط بر امور مدیریت پیمان و امور قراردادها ، دارای انضباط کاری و توانمند در کار گروهی 

پیگیر، سختکوش، منظم، متعهد و عاقمند به کار گروهی و پیشرفت تیمی 
تعهد به اصول بنیادین اخاقی مانند راستگویی و امانتداری ،توانایی ارائه گواهی حسن انجام کار و ضمانت معتبر 

کارشناس بازاریابی

)محل کار: دفتر مرکزی تهران( 

Job.iramon@gmail.com

جنسیت: آقا / خانم، نوع همکاری: تمام وقت
 سابقه کار مرتبط: حداقل ۳ سال در زمینه بازاریابی محصولات کشاورزی ) سم وکود ( 

 حداقل مدرک کارشناسی در رشته کشاورزی ، فروش تخصصی خدمات و محصولات شرکت
نوآوری در بازاریابی و فروش، روابط عمومی بالا

پیگیر، سختکوش، منظم، متعهد و عاقمند به کار گروهی و پیشرفت تیمی 
تعهد به اصول بنیادین اخاقی مانند راستگویی و امانتداری با توانایی ارائه گواهی حسن انجام کار و ضمانت معتبر 

منضبط، عاقمند به کار گروهی، توانمند در تهیّه گزارشات و مستندات واحد بازرگانی 

کارشناس فروش 

)محل کار: دفتر مرکزی تهران( 

Job.iramon@gmail.com

جنسیت: آقا/خانم ، نوع همکاری: تمام وقت 
سابقه کار مرتبط: حداقل ۵ سال در شرکتهای تولیدکننده سم و کود کشاورزی و بذر  

دانش فنی کافی در زمینه نهاده های کشاورزی ، مسلط به بازار هدف در زمینه کود و سم کشاورزی 
مسلط به فنون مذاکره مؤثر ، آشنایی با مسیرهای فروش داخلی در بازار کود و سم کشاورزی 

آشنایی با مهارتهای بازاریابی، فروش و مارکتینگ ، داشتن انگیزه برای کار بلندمدت 
امکان سفر خارج از استان ، توانمندی در انجام کار گروهی 

پیگیر، سختکوش، منظم، متعهد و عاقمند به کار گروهی و پیشرفت تیمی 
تعهد به اصول بنیادین اخاقی مانند راستگویی و امانتداری 

کارشناس تحقیق وتوسعه

)محل کار: دفتر مرکزی تهران( 

Job.iramon@gmail.com

جنسیت: آقا/ خانم، نوع همکاری: تمام وقت 
کارشناسی ارشد و یا دکترای مهندسی کشاورزی) گیاه پزشکی یا خاک شناسی ( 

         سابقه کار: حداقل ۳سال سابقه کار مرتبط، آشنایی با فرایندهای تولید نهاده های کشاورزی
 آشنایی با مبانی تحقیق و توسعه، انجام تحقیقات بازار و جمع آوری و طبقه بندی اطاعات مورد نیاز از مصرف کنندگان و رقبا

مستندسازی نتایج -الگوبرداری روش ها و فناوری ها از سازمان های پیشرو 
تهیه گزارش های کیفی وتحلیلی ، ارتباط باسازمانهای ذیربط

تحقیقات در راستای بهبود کیفیت محصولات و کاهش ضایعات تولیدی و یافتن راهکارهای هوشمندانه برای کاهش هزینه تولید
    انضباط و تعهد سازمانی،     روحیه کار تیمی        

ویزیتور
) محل کار: انجام ماموریت به 

شهرهای ایران وتحقیقات میدانی(

Job.iramon@gmail.com

ویزیتور آقا، دارای حداقل ۵ سال سابقه بازاریابی مرتبط، دانش فنی در زمینه نهاده های کشاورزی
مسلط به بازار هدف در زمینه کود وسم کشاورزی، فن بیان قوی، قدرت جذب مشتری، حقوق+ پورسانت

یک گروه بزرگ و معتبر صنعتی جهت تکمیل کادر موردنیاز خود از افراد واجد شرایط در ردیف های 
شغلی زیر دعوت به همکاری می نماید. متقاضیان می توانند پس از مطالعه دقیق شرایط احراز،

 رزومه خود را به نشانی اعلامی ارسال نمایند. 
*** توجه: درج عنوان شغلی در Subject ایمیل های ارسالی الزامی است***  

دعوت به همکاری دعوت به همکاری 
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باید از ظرفیت های بومی مناطق برای اشتغالزایی 
و رونق تولید استفاده کنیم

و  امنیتی   ، سیاسی  معاون 
ــزوم  ــر ل ــل ب اجتماعی استاندار اردبی
اقتصادی  ظرفیت های  از  استفاده 
مناطق  راهبردی  ارزش های  و 
ــق تولید و  ــرای رون مختلف استان ب

کرد. تاکید  اشتغال زایی 
به گزارش ایرنا از استانداری 
اردبیل، رضا قاسمیان در جلسه 
رسیدگی به مطالبات مردم اصلاندوز مغان اظهار کرد: برای توسعه متوازن استان 
و حل مشکلات مردم باید بر اساس ظرفیت های بومی مناطق نسبت به هدایت 

سرمایه های سرگردان و غیرمولد تلاش کنیم.
ــود  ــرای بهب ــتان ب ــود در اس ــمند موج ــای ارزش ــرمایه ه ــتفاده از س ــزوم اس ــر ل  وی ب
نظام اقتصادی و معیشتی و اشتغال زایی تاکید کرد و افزود: باید با استفاده از این 

ــم. ــا دهی ــه ارتق ــاط را در جامع ــد و نش ــرده و امی ــرف ک ــایی ها را برط ــا نارس ظرفیت ه
معاون استاندار اردبیل با بیان اینکه خدمت رسانی صادقانه و شبانه روزی 
مسئولان و دستگاه های اجرایی می تواند گره اقتصادی و معیشتی مردم را باز کند، 
افزود: با هدف گذاری های صحیح می توانیم مسیر اصلاح و بهبود امور را هموار کرده 

و اقدامات مهم و اساسی برای حل مشکلات مردم داشته باشیم.

حمایت از صندوق  خُرد زنان روستایی از 
اولویت های صندوق کارآفرینی امید کرمانشاه است 

از صندوق  خُــرد  حمایت 
زنان روستایی از اولویت های 
امید  کارآفرینی  صندوق 

است کرمانشاه 
مدیر صندوق کارآفرینی 
با  کرمانشاه  استان  امید 
موفق  تجربه  به  اشاره 
خُــرد  صندوق های  راه اندازی 
ــتایی استان در سال  ــان روس زن
ــن  ــت از ای ــدوق در سال ۱۴۰۱ حمای ــن صن ــم ای ــای مه ــت: یکی از اولویت ه گذشته، گف

است. استان  روستاهای  سطح  در  محلی  خُــرد  صندوق های 
»محمدطاهر عظیمی فشی« روز یکشنبه در گفت و گو با ایرنا، افزود: سال گذشته 
صندوق کار آفرینی امید با هم افزایی بخش ترویج جهاد کشاورزی و بسیج سازندگی، 
۷۴ میلیارد تومان به صندوق های خُــرد زنان روستایی در سطح استان پرداخت کرد.

وی با بیان اینکه اکنون ۹۷ صندوق خُــرد زنان روستایی در استان تشکیل شده است، 
اظهار کرد: به هر یک از این صندوق ها ۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات ارزان 

قیمت قرض الحسنه با ضمانت آسان سفته پرداخت شده است.

نخستین دهکده فناوری و نوآوری کشاورزی 
کشور در مشهد افتتاح شد

دهکده فناوری و نوآوری 
و  طبیعی  منابع  کشاورزی، 
ــع غذایی خراسان رضوی  صنای
ــور  ــار در کش ــتین ب ــرای نخس ب
ــاد  ــر جه ــاون وزی ــور مع ــا حض ب
کشاورزی و همچنین معاون 
ــوم،  ــوآوری وزارت عل ــاوری و ن فن
ــهد  ــاوری در مش ــات و فن تحقیق

ــد. ــاح ش افتت
ــا،  ــگار ایرن ــزارش خبرن ــه گ ب
معاون وزیر و رییس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی در حاشیه افتتاح 
ــوآوری کشاورزی، منابع طبیعی و صنایع غذایی خراسان رضوی  دهکده فناوری و ن
در جمع خبرنگاران افزود: به منظور تحقق شعار سال و تاکید رهبر معظم انقلاب 
ــا،  ــی آن ه ــای کیف ــان و ارتق ــرکت های دانش بنی ــداد ش ــی تع ــش کم ــر افزای ــلامی ب اس
ــش  ــن در بخ ــتغال آفری ــان و اش ــد دانش بنی ــت از تولی ــوان »حمای ــت عن ــه ای تح آیین نام
ــت  ــط دول ــاری توس ــال ج ــاه س ــن م ــم فروردی ــی« در چهارده ــع طبیع ــاورزی و مناب کش

ــب شد. سیزدهم تصوی
ــاد  ــه، وزارت جه ــن آیین نام ــق ای ــه داد: مطاب ــی ادام ــام نکوی ــی خی ــید مجتب ــر س دکت
کشاورزی مکلف است با همکاری وزارت علوم و تحقیقات و فناوری تا پایان سال ۱۴۰۱ 
تعداد شرکتهای دانش بنیان و فناور کشور را تا ۲۰ درصد تعداد موجود افزایش دهد، 
همچنین باید ۱۰ درصد فروش محصولات آن ها از طریق شرکت های دانش بنیان و 

فناور کشاورزی و منابع طبیعی محقق شود.
ــوآوری کشاورزی کشور در  ــاوری و ن ــده فن ــاح نخستین دهک ــه افتت ــاره ب ــا اش وی ب
ــازمان  ــس س ــن ریی ــه ای بی ــتا تفاهم نام ــن راس ــت: در ای ــار داش ــوی اظه ــان رض خراس
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری، به امضا رسید تا بتوانیم ۱۰ پردیس یا دهکده فناوری و نوآور برای استقرار 
واحدها و هسته های فناور و شرکت های دانش بنیان در ۱۰ استان کشور ایجاد کنیم 
که اولین آن در خراسان رضوی با توجه به آمادگی این استان راه اندازی شده است.

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان عنوان کرد  معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی

طرح آمارگیری نیروی کار در آذربایجان شرقی 
اجرا می شود

اطلاعات  و  آمار  معاون   
برنامه ریزی  سازمان مدیریت و 
آذربایجان شرقی از اجرای طرح 
آمارگیری نیروی کار در استان 
همزمان با سراسر کشور خبر داد.
ــی  ــد یام ــا، امی ــزارش ایرن ــه گ ب
طرح  گفت:  خبرنگاران  به 
آمارگیری نیروی کار با هدف 
شناخت ساختار و وضعیت جاری 

نیروی کار و تغییرات آن در نیمه دوم اردیبهشت اجرا می شود. 
وی اظهار داشت: این طرح از طریق »برآورد شاخص های فصلی و سالانه نیروی کار 
در سطح کل کشور« ، »برآورد تعداد سالانه در سطح کل کشور و استان ها«، »برآورد 
تغییرات فصلی و سالانه شاخص های نیروی کار در سطح کل کشور و استان ها« و 

»برآورد تغییرات سالانه  شاخص های نیروی کار در استان ها« تامین می شود.
وی افزود: این طرح به مدت ۱۵ روز با مراجعه به خانوارهای شهری و روستایی 
در نمونه هایی از جامعه هدف و شناسایی افراد ۱۵ ساله و بیشتر و تکمیل پرسشنامه 
طرح طبق تعاریف و مفاهیم در هفته مرجع آن صورت می گیرد و مجدد در فصول 

بعدی برای برآورد تغییرات صورت گرفته به این خانوارها مراجعه می شود. 
معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی اضافه کرد: 
اجرای فصل بهار این طرح از ۱۷ اردیبهشت با مراجعه به نمونه های این جامعه 
هدف شامل ۱۹۰ خوشه شهری و روستایی ۱۲ خانواری و اعضای این خانوارها طبق 

تعریف شروع خواهد شد.

ایجاد 30 هزار فرصت شغلی 
در استان بوشهر 

رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
گفت:  بوشهر  استان  اجتماعی 
تعهد اشتغال امسال پیش بینی 
شده برای استان بوشهر ۲۱ هزار نفر 
است که با برنامه ریزی انجام شده 
قرار است این آمار به بیش از ۳۰ هزار 

فرصت شغلی افزایش یابد.
به گزارش خبرگزاری فارس از 
بوشهر، مصدق کشاورزی مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 

ــن  ــته ای ــال گذش ــتغال س ــد اش ــت: تعه ــار داش ــگاران اظه ــا خبرن ــو ب ــهر در گفتگ بوش
استان ۱۰ هزار و ۴۰۰ نفر بود که با توجه به برنامه ریزی انجام شده اشتغال 
ــتغال زایی  ــدی، اداری و اش ــی، تولی ــف صنعت ــای مختل ــر در بخش ه ــزار و ۴۰۰ نف ۱۶ ه

با کد ملی در سامانه رصد اشتغال به ثبت رسیده است.
وی اضافه کرد: در زمان حاضر ۳۳۴ هزار بیمه شده تأمین اجتماعی در این 

ــب ۲۲ هزار کارگاه در استان فعال هستند. استان وجود دارد که در قال
کشاورزی بیان کرد: همچنین در زمان حاضر ۲۷۷ هزار تشکل صنفی کارگری 

و کارفرمایی وجود دارد که ۲۳۷ تشکل آن کارگری است.

معاون استاندار اردبیل:

◄◄

رییس سازمان جهاد کشاورزی قم: ◄◄

مدیر صندوق کارآفرینی امید استان کرمانشاه:  ◄◄

معاون وزیر و رییس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی ◄◄

شهرستان  کار  اداره  رئیس 
کهگیلویه گفت: راه اندازی اتاق 
نوآوری و ایده پردازی در استان 

ــت. ــروری اس ض
به گزارش خبرنگار مهر، 
سلیمان کریمی در آئین تجلیل 
شهرستان،  نمونه  کارگران  از 
ــر در  ــاق فک ــدازی ات ــزود: راه ان اف
ــام  ــه ن سطح استان و شهرستان ب
اتاق ظرفیت، نوآوری و ایده پردازی 
برای حمایت از جامعه کارگر 
ــن  ــدازی ای ــا راه ان ــوده و ب ــروری ب ض

اتاق فکر، میزان اشتغالزایی افزایش چشمگیری خواهد داشت.
کریمی در این جلسه کارگران را منشأ اصلی تحولات در 
هر جامعه دانست و گفت: دغدغه های جامعه کارگری باید 

از سوی همه نهادها و مسئولان 
ارج نهاده شود.

همچنین  کریمی 
دغدغه های کارگران را حفظ 
کرامت انسانی و امنیت شغلی 
می طلبد  گفت:  و  برشمرد 
استانی  و  مسئولان کشوری 
ــوی  ــم از س ــن مه ــه ای ــبت ب نس
مشکلات  پیگیر  کارفرمایان 

کارگران باشند.
حمایت  بر  کریمی 
رسانه ها از تشکلات کارگری 
تاکید کرد و تصریح کرد: با حمایت رسانه ها میزان تولید، 
ــا  ــه ارتق ــر در جامع ــر کارگ ــوی قش ــی از س ــتغال و کارآفرین اش

ــت. ــد یاف خواه

ایجاد اتاق نوآوری و ایده پردازی درکهگیلویه وبویراحمد ضروری است 

رئیس اداره کار کهگیلویه؛ 

کمبود ۱۴00 معلم مقاطع غیر ابتدایی در گیلان 

کارآفرینی  صندوق  مدیر 
سیستان و بلوچستان گفت: به 
در  کشاورزی  حوزه  کارآفرینان 
اشتغال زایی  تسهیلات  استان 

می شود. پرداخت 
غلامعلی صمصامی  گفت: یکی 
ازبرنامه های مهم امسال که در 
دستور کار صندوق کارآفرینی امید 
ــوزه  ــهیلات در ح ــت تس ــت، پرداخ اس

ــی و  ــع تبدیل ــاورزی، صنای ــولات کش ــرآوری محص ــاورزی، ف کش
ــد و  ــره تولی ــل زنجی ــن تکمی ــی و همچنی ــای دام ــد نهاده ه تولی

بخش شیلات است.
ــت:  ــهیلات گف ــن تس ــت ای ــات پرداخ ــوص جزیی او  در خص
ــف  ــد ال ــارات بن ــع اعتب ــل مناب ــهیلات از مح ــن تس ــای ای اعط
ــر  ــا ب ــون بودجه سال ۱۴۰۰ کشور است و بن تبصره ۱۸ قان

ــاورزی  ــوزه کش ــه در ح ــرادی ک آن اف
آن  از  می توانند  دارند  فعالیت 

ــوند. ــد ش بهرمن
او  در خصوص نحوه معرفی 
نیز  متقاضیان  نویسی  نام  و 
 cita ــامانه ــد در س ــراد بای ــت: اف گف
ــد  ــی کنن ــام نویس ــاورزی ن جهادکش
ــک  ــا ارسال پیام ــامانه ب ــن س ــه ای ک
ــدوق  ــعب صن ــه ش ــه ب ــرای مراجع ب

می کند. راهنمایی 
ــتان  ــتان و بلوچس ــد سیس ــی امی ــدوق کارآفرین ــر صن مدی
گفت: سقف این تسهیلات برای اجرا طرح های سرمایه گذاری 
کشاورزی تا سقف ۴۰ میلیارد ریال و با کارمزد ۱۰ درصد 

ــود. ــه می ش ارائ

پرداخت تسهیلات به کارآفرینان حوزه کشاورزی 
در سیستان وبلوچستان 

مدیر صندوق کارآفرینی سیستان و بلوچستان

ــرورش  ــوزش و پ ــرکل آم مدی
گیلان، با اشاره به تورم نیرو 
ــرد:  ــه ک ــی، اضاف ــع ابتدای در مقط
گیلان جزو پنج استان کشور 
ــی  ــع ابتدای ــم مقط ــازاد معل در م
نیرو در سایر  است و ۱۴۰۰ 
مقاطع کمبود داریم؛ البته هیچ کلاسی 

ــی از معلم نیست. خال
محمد فائزی، آموزش و پرورش 
ــه سوی  ــرش ب ــک سکوی پ را ی
و  دانست  نظام  چشم اندازهای 
اظهار کرد: بدون آموزش و پرورش 

ــم اندازهای  ــه چش ــود ب ــم ب ــادر نخواهی ــولات درون آن ق و تح
ــم. ــدا کنی ــت پی ــف دس ــای مختل ــری در حوزه ه ــر رهب ــد نظ م

وی آموزش و پرورش را نیازمند بازنگری و رویکرد تحولی 
ــش  ــد در روزآوری دان ــان بای ــاتید و معم ــزود: اس ــت و اف دانس

های  مهارت  بردن  بالا  و 
تخصصی و ارتقای دانسته های 
حوزه فناوری اهتمام داشته باشند. 
مدیرکل آموزش و پرورش گیلان 
ویژه خبری  در گفت وگوی 
ــوزه  ــای ح ــزی ه ــاران، برنامه ری ب
آموزش و پرورش را تحولی و رو 
به جلو دانست و بیان کرد: فقط 
دانش ما را به قله های پیش بینی 
شده توسعه نمی رساند و تربیت 
یک نسل بالنده، پیشرو و 
مطالبه گر مد نظر است که 

ــرار دارد. زیرساخت آن در مدرسه ق

برای دسترسی به جزییات بیشتر به لینک زیرمراجعه نمایید 

http://news.bazarekar.ir/01/Fa/News/353927

میراث  کل  اداره  سرپرست 
و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
ــرح  ــت: ۳۲ ط ــتان گف ــگری اس گردش
به مبلغ ۸۰۰ میلیارد ریال در 
و  گردشگری  طرح های  مجموعه 

شدند. تایید  صنایع دستی 
فرزاد شریفی سرپرست اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
ــروز در  ــر ام ــتان ظه و گردشگری اس

ــت:  ــلام گف ــارس در ای ــزاری ف ــگار خبرگ ــا خبرن ــو ب گفت وگ
۳۲ طرح به مبلغ ۸۰۰ میلیارد ریال در مجموعه طرح های 
گردشگری و صنایع دستی در جلسه شورای برنامه ریزی 
ــت وام در  ــای اداری دریاف ــام کاره ــت انج ــد و جه ــتان تأیی اس

بانک های عامل پیگیری می شود.
وی افزود: مابقی طرح های تصویب شده نیز به مرور با 

انجام کارهای قانونی برای پرداخت 
به   »۱۸« تبصره  محل  از  وام 
ــوند. ــی می ش ــل معرف ــای عام بانک ه

میراث  کل  اداره  سرپرست 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان گفت: در راستای کامل شدن 
ــم نقش برجسته  ــد گلی چرخه تولی
که یکی از صنایع ثبت شده استان 
ــویی،  ــم ش ــته های پش ــه رش ــت ب اس
ــورآلات و  رنگرزی، ساخت محصولات نمدی، پشم ریسی، زی
ــای گردشگری شامل  ــن طرح ه طلاجات دست ساز و همچنی
ــت  ــل دریاف ــگری، هت ــای گردش ــنتی، اقامتگاه ه ــفره خانه س س
ــه  ــرمایه گذارانی ک ــدگان و س ــرای تولیدکنن ــهیلات ب ــن تس ای

ــری است. ــد در حال پیگی ــذاری بودن ــان سرمایه گ خواه

تایید ۸00 میلیارد ریال در مجموعه طرح های
 صنایع دستی ایلام 

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان ؛

قم از مهمترین قطب های پرورش دام کشور است

رییس سازمان جهاد کشاورزی 
با  استان  این  گفت:  قم 
هفت هزار  حدود  بودن  دارا 
از مهمترین  دامپروری  واحد 
قطب های پرورش دام کشور 

به شمار می آید.
محمد رضا حاجی رضا 
ــا،   ــگار ایرن ــا خبرن ــو ب در گفت وگ
بیان کرد: در همین رابطه 
سالانه در استان قم بیش از ۳۰  هزار 
تنُ گوشت قرمز و ۱۸۰ هزار تنُ شیر 

ــروری است. ــن استان در حوزه دامپ ــالای ای تولید می شود که نشان دهنده ظرفیت ب
ــل توجه محصولات  ــد قاب ــروری و تولی ــالای دامپ ــت ب ــر ظرفی ــلاوه ب ــزود: ع وی اف
ــت و دام  ــور اس ــداز دام در کش ــم باران ــق مه ــی از مناط ــتان یک ــن اس ــم، ای ــی در ق دام
ــود. ــم آورده  می ش ــه ق ــتار ب ــروش و کش ــذاری،  ف ــرای قیمت گ ــتان ها ب ــیاری از اس بس

ــه  ــم ایجاد کرده است ک ــرای ق ــت خاصی را ب ــن موضوع موقعی ــه داد: ای وی ادام
می توان به چشم یک فرصت اقتصادی به آن نگاه کرد و با ایجاد بسترهای لازم، 
زمینه سرمایه گذاری، تولید محصولات متنوع و اشتغال پایدار را در حوزه دامپروری 

استان گسترش داد.
حاجی رضا گفت: دامپروری در قم سابقه ای بسیار طولانی دارد و دامپروران به خوبی 
ــن استان  ــی ای ــه شرایط خاص آب وهوای ــا توجه ب ــه دام خود را ب ــد که چگون می دانن

پرورش و محصولات غذایی مورد نیاز مردم را از این طریق تولید کنند.
ــا حوزه تولیدات دامی  ــم در ارتباط ب ــزود: سازمان جهاد کشاورزی ق وی اف
به دنبال استفاده از جدیدترین فناوری های موجود در صنعت دامپروری به منظور 
بالابردن سطح کمی و کیفی محصولات این حوزه و تامین امنیت غذایی مردم 

استان است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر
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اقتدار اقتصادی و دفاعی کشور باید متکی به تولید ملی و فناوری 
پیشرفته خودمان باشد

رییس جهاددانشگاهی در این مراسم بابیان اینکه برای حفظ و حراست از کشور 
عزیزمان و ایجاد رفاه و امنیت برای مردم باید صاحب اقتدار اقتصادی و دفاعی 
شویم گفت: این اقتدار اقتصادی و دفاعی باید متکی به تولید ملی و تولید ملی 
ما نیز  و فناوری پیشرفته خودمان متکی باشد تا بتواند به صورت دائم روزآمدی 

و کارآمدی خود را حفظ کند.
وی ادامه داد: این موضوع به ویژه در حوزه دفاعی اهمیت بیشتری دارد، زیرا هیچ کشوری 
آخرین دستاوردهای فناورانه اش در حوزه دفعی را در اختیار دیگران قرار نمی دهد 

و خودمان باید صاحب اقتدار شویم.
دکتر طیبی بابیان اینکه جهاددانشگاهی از ابتدای تشکیل خود در سال ۱۳۵۹ فعالیت 
در زمینه های توسعه آموزشی، علمی و فناورانه و فرهنگی را که زیرساخت های 
اصلی پیشرفت و توسعه هر کشوری هستند در دستور کار خود قرارداد گفت: در 
حوزه پژوهش و فناوری سعی کردیم با انجام کارهای شاخص علمی و فناورانه 

و کاربردی کردن آنها نشان دهیم توان انجام کارهای بزرگ در کشور را داریم.
وی با ذکر مثالی از انجام اقدامات در حوزه پزشکی به درمان ناباروری، 
سلول درمانی، ژن درمانی اشاره کرد و گفت: در حوزه فنی و مهندسی نیز 
جهاددانشگاهی فناوری های بسیار مهمی را در حوزه های مخابرات، برق قدرت، 
مکانیک، مهندسی شیمی، فولادهای آلیاژی و ... تولید کرده که می تواند 

زمینه های خوب همکاری با نیروی دریایی ارتش کشورمان باشد.
نهاد در حوزه های  این  توانمندی های  به  ادامه  در  رییس جهاددانشگاهی 
کشاورزی، گیاهان دارویی، تولید بذرهای هیبریدی، تولید ماهی و جنین 
مرغوب دام های سنگین و نیمه سنگین  اشاره کرد و گفت: در حوزه 
علوم انسانی و اجتماعی و همچنین آموزش نیز توانمندی های بسیار خوبی 

برای توسعه همکاری ها وجود دارد.
دکتر طیبی به فعالیت های جهاددانشگاهی در زمینه آموزش های کوتاه مدت، 
علمی کاربردی و آموزش عالی اشاره کرد و گفت: تمام هدف ما این است که 
فارغ التحصیان بامهارتی تربیت کنیم که در بازارکار مشکل اشتغال و کارآفرینی 

باشند. نداشته 
وی همچنین به توانمندی های جهاددانشگاهی حوزه فرهنگی نیز اشاره کرد و 
گفت: این نهاد با داشتن سه خبرگزاری، مرکز افکارسنجی، سازمان انتشارات  و 

فعالیت ها در زمینه گردشگری فعالیت های مناسبی انجام می دهد.
رییس جهاددانشگاهی در پایان سخنانش گفت: این نهاد از ابتدای فعالیتش 
مخصوصاً در بخش لجستیک همکاری های بسیار خوبی با نیروهای مسلح 
داشته و دارد و با توجه به اهمیت استراتژیک نیروی دریایی و انواع فناوری هایی 
که در آن مورداستفاده قرار می گیرد آمادگی کامل برای توسعه فعالیت های 

همه جانبه با این نیرو را داریم.
 

همکاری جهاددانشگاهی و نیروی دریایی برای تحقق شعار سال
به نقل از روابط عمومی جهاددانشگاهی، دریادار شهرام ایرانی نیز در این مراسم 
با بیان اینکه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران از اولویت هایش 

برطرف کردن دغدغه های فرماندهی کل قوا است گفت: از دغدغه های اصلی 
ایشان همواره سواحل مکران بوده است و تأکیددارند که باید نگاه ویژه ای 

به این سواحل داشته باشیم.
فرمانده  نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران از آموزش به عنوان گام اول 
توسعه نام برد و بابیان اینکه در کنار آن توسعه علمی و فناورانه مطرح می شود 
گفت: یکی از راهبردهای اصلی نیروی دریایی جمهوری اسامی ایران 
توجهجه به نیروی انسانی است و در کنار نیروی انسانی باید به بافت جمعیتی 

منطقه نیز توجه کنیم تا اقدامات اثربخش و اثرگذاری بیشتری داشته باشند.

توسعه سواحل مکران فصل مشترک همکاری 
وی با بیان اینکه سواحل مکران دروازه اقتصادی کشور است ادامه داد: در این 
سواحل محیط بسیار خوبی فراهم است و با همکاری جهاددانشگاهی می توانیم 

کارهای بزرگی را در این مناطق انجام دهیم که برای منطقه ماندگار باشد.
دریادار ایرانی بابیان اینکه پشتوانه اصلی نیروی انسانی ما در دریاها خانواده آنها 
هستند ادامه داد: با توجه به تنوع فعالیت های جهاددانشگاهی در سراسر کشور 
می توانیم در حوزه های مختلف در جهت غنی سازی این خانواده ها قدم برداریم.

فرمانده  نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران بابیان اینکه باید آینده نگر، 
آینده ساز و آینده آفرین باشیم ادامه داد: با توجه به ظرفیت ها و توانی که در 
جهاددانشگاهی وجود دارد باید به سمت آینده آفرینی باشیم و همه مجموعه ما 

در همه بخش ها آماده توسعه همکاری ها با این نهاد هستیم.
با  را  نام گذاری شعار سال جاری فعالیتمان  از  اینکه ماقبل  بابیان  وی 
راه اندازی کارخانه نوآوری دریایی در بوشهر آغاز کردیم و یک مرکز نوآوری را 
به زودی در تهران دایر می کنیم گفت: شعار سالی که مقام معظم رهبری به آن 

تأکید کرده است برای ما بسیار دل چسب و دل نشین بود و نشان می دهد که در 
مسیر درست حرکت می کنیم.

دریادار ایرانی با تقدیر از فعالیت های جهادی در جهاددانشگاهی این نهاد برای 
تحقق شعار سال در همکاری با نیروی دریایی پیش قدم شده و امیدوارم پیوند 

فعالیت ها در آینده نزدیک ثمرات خوبی داشته باشد.

مهم ترین اهداف و محورهای این تفاهم نامه همه جانبه
تفاهم همکاری جهاد دانشگاهی و نیروی دریایی ارتش

 در زمینه توسعه فناوری، آموزش و کارآفرینی
جهاد دانشگاهی و نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران  با هدف توسعه 
همکاری های خود در زمینه پژوهش، فناوری و خدمات تخصصی، آموزش، 
کارآفرینی و اشتغال و نیز توسعه فعالیت های فرهنگی و اجتماعی، به امضاء 

رسید.
از اهداف این تفاهم نامه می توان به همکاری  و مشارکت در زمینه های 
پژوهش و فناوری و خدمات تخصصی، آموزش و کارآفرینی و استفاده بهینه 
و متقابل از ظرفیت ها و امکانات علمی-آموزشی و توسعه همکاری های علمی- 
تحقیقاتی و فناورانه با استمرار تعامل سازمان یافته بین نداجا و جهاددانشگاهی 

اشاره کرد.
انجام مطالعات علمی و طرح های پژوهشی با توجه به نیازهای نیروی دریایی؛ 
ارائه مشاوره های تخصصی در اجرای پژوهش ها و پروژه های علمی، پژوهشی و 
فناوری؛همکاری در انتشاریافته های علمی و پژوهشی؛ استفاده از توانمندی های 
علمی، تخصصی، فن آفرینی، اشتغال، آموزشی، فرهنگی و اجرایی یکدیگر؛ 
همکاری و مشارکت در انجام تحقیقات و برگزاری دوره های آموزشی مهارتی 

و کارگاهی و توانمندسازی برای توان افزایی جامعه هدف نداجا؛اجرا و برگزاری 
آزمون های استخدامی، سنجش استعداد و توانایی های کارکنان نداجا، دوره های 
مهارت افزایی، توانمندسازی و رویدادهای استارت آپی؛همکاری در تهیه و تدوین 
محتواهای آموزشی، برگزاری و اجرای دوره ها و کارگاه های مورد نیاز با استفاده 
از امکانات یادگیری الکترونیکی؛ همکاری و مشارکت در فعالیت های سراسری 
نوآورانه در ارائه قالب های جدید علمی و فرهنگی؛همکاری در حوزه هایی از قبیل 
اطاع رسانی، کتاب و کتابخوانی، مطالعات اجتماعی و فرهنگی و ... از مهم ترین 
موضوعات این تفاهم نامه در حوزه های پژوهش، فناوری و خدمات تخصصی؛ 

آموزش، کارآفرینی و اشتغال و فرهنگی و اجتماعی است.
گفتنی است در حاشیه این مراسم مراکز آموزش کوتاه مدت جهاددانشگاهی در 
بندرعباس و بندر جاسک) مناطق یکم و دوم نیروی دریایی( از طریق ارتباط 

مجازی با این دو شهر افتتاح شد.
براساس این گزارش، همکاري  و مشارکت در زمینه های پژوهش و فناوری و 
خدمات تخصصی، آموزش و کارآفرینی و استفاده بهینه و متقابل از ظرفیت ها 
و امکانات علمی-آموزشی و توسعه همکاری های علمی- تحقیقاتی و فناورانه با 
استمرار تعامل سازمان  یافته بین نداجا و جهاد به  منظور برطرف  ساختن نیازها، 
پیشبرد برنامه ها و فعالیت های مکمل و مشترک و آینده سازی علمی، تحقیقاتی 
و فناورانه از طریق ایجاد زیرساخت های لازم در راستای اشتغال و کارآفرینی، 
امور فرهنگی، خدمات مشاوره ای و تخصصی به منظور طراحی، اجرا، نظارت 
و پایش پروژه  های پژوهشی، کارآفرینی، و توانمندسازی خانواده های کارکنان 

نداجا از اهداف امضای این تفاهم نامه دو جانبه عنوان شده است.
همچنین؛ انجام مطالعات علمی و طرح های پژوهشی با توجه به نیازهای نیروی دریایی، 
همکاری در مطالعات تطبیقی و کاربردی برای شناسایی برنامه ها و طرح های 
کاربردی و توسعه ای مورد نیاز طرفین، ارائه مشاوره های تخصصی در اجرای 
و  تعریف  در  همکاری  فناوری،  و  پژوهشی  علمی،  پروژه های  و  پژوهش ها 
انجام پروژه های تحقیقاتی و فناورانه، همکاری در انتشار یافته های علمی 
و پژوهشی، همکاری در تولید محتوا و انتشار نشریات علمی و محصولات 
چندرسانه ای در حوزه های مورد نیاز نداجا و نیز استفاده از توانمندی های 
علمی، تخصصی، فن آفرینی، اشتغال، آموزشی، فرهنگی و اجرایی یکدیگر، 
همکاری و مشارکت در انجام تحقیقات و برگزاری دوره های آموزشی مهارتی 
و کارگاهی و توانمندسازی برای توان افزایی جامعه هدف نداجا، همکاری در 
برگزاری کنگره ها، همایش ها، سمینارها، هم اندیشی ها، نشست های تخصصی 
و اردوهای آموزشی با رویکرد  توانمندسازی در سطوح منطقه ای، ملی و بین المللی، 
اجرا و برگزاری آزمون های استخدامی، سنجش استعداد و توانایی های کارکنان 
نداجا، دوره های مهارت افزایی، توانمندسازی و رویدادهای استارتاپی و همکاری 
در اجرای برنامه های توانمندسازی، اشتغال و کارآفرینی و دوره های آموزشی 
عمومی، تخصصی و تخصصی پیشرفته و طرح های تحقیقاتی مرتبط با نداجا از 
محورهای همکاری در این تفاهم نامه همکاری است.این گزارش می افزاید؛ 
همکاری در تهیه و تدوین محتواهای آموزشی، برگزاری و اجرای دوره ها و 
کارگاه های این تفاهم  چهار سال نامه مشتمل بر یک مقدمه، ۵ ماده و یک تبصره، 

در دو نسخه تنظیم شده و به مدت 4 سال معتبر خواهد بود.

گزارش: امیرعلی بینام

با حضور دکتر طیبی رئیس جهاددانشگاهی و دریادار ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش به امضاء رسید

تفاهم همکاری جهاد دانشگاهی و نیروی دریایی ارتش 
در زمینه توسعه فناوری، آموزش و کارآفرینی

دعوت به همکاری

 شرایط عمومی
۱(متدین به دین مبین اسام

2( تابعیت کشور جمهوری اسامی ایران )ایرانی الاصل بودن وعدم سابقه تابعیت بیگانه(
ــداکاری در راه تحقق  ــه انقاب اسامی و نظام جمهوری اسامی و آمادگی ف ۳( ایمان ب

اهداف آنها  
4- اعتقاد و الزامات عملی به ولایت مطلقه فقیه  

4(عدم محکومیت ناشی از اقدام علیه انقاب اسامی و نظام جمهوری اسامی ایران  
۵( عدم محکومیت به محرومیت از خدمات دولتی

6( عدم سابقه عضویت یا وابستگی به احزاب و گروه های سیاسی غیر قانونی و یا الحادی
7( عدم عضویت یا وابستگی به احزاب و گرو ه های سیاسی

8( عدم معروفیت به فساد اخاقی و عدم اعتیاد به مواد مخدر و نداشتن سوءپیشینه کیفری 
برابر اعام مراجع ذی صاح

ــر تاییدیه  اداره بهداشت ودرمان نیروی زمینی  ۹( داشتن سامت روانی و جسمانی براب
ــد۱6۵ سانتیمتر (( ــل ق ــران ))حداق ــوری اسامی ای ــش جمه ارت

۱0(کسانی که به عنوان عضو به ارتش می پیوندند باید برای رزمنده شدن وارد شوند 
و آمادگی مأموریت در هر جایی را داشته باشند.

۱۱( شاخصه های تدین و انقابی بودن، اصل بوده و در همه مراحل مورد توجه قرار می گیرد.
ــوده و جذب و  ــان نب ــودن مشکات اقتصادی آن ــع نم ــای مرتف ــر مبن ــراد ب ۱2( استخدام اف

ــاز سازمان  می باشد. ــر اساس نی استخدام ب
۱۳( در استخدام افراد به وجود انگیزه خدمتی ، روحیه ایثار و فداکاری توجه خواهد شد.

 شرایط اختصاصی برای داوطلبان درجه دار پیمانی نزاجا
ــوم  ۱ ( داشتن مدرک تحصیلی دیپلم متوسطه در یکی از رشته  های ریاضی فیزیک، عل
تجربی، علوم انسانی و معارف، فنی حرفه ای و کار دانش )به غیر از رشته های دامداری، 
باغبانی ،کشاورزی و امور زراعی و زیر شاخه های مربوطه( در رشته های مورد نیاز با 

حداقل معدل کل ۱۳ و به بالا  )دارندگان معدل بالاتر در اولویت خواهند بود(.
تبصره الف: فرزندان معظم شهداء ، جانبازان از کارافتاده کلی و آزادگان از کارافتاده کلی 

با ارائه مدرک معتبر، از اعمال شرط سن و معدل معاف می باشند.
ــا  ــر ت ــاز که حداکث ــورد نی ــوزان سال آخر متوسطه در رشته های م ــش آم تبصره ب: دان
شهریور ماه سال ۱40۱  فارغ التحصیل می شوند با دارا بودن حداقل معدل ۱4 در پایه 

یازدهم متوسطه می توانند ثبت نام نمایند.
تبصره ج: دانشجویانی که شرایط سنی مناسب را داشته و واجد شرایط استخدام می باشند 

به شرط ارائه ی تعهد کتبی و صرفا با مدرک دیپلم می توانند ثبت نام بعمل آورند.
2( سپردن تعهد خدمت به مدت ۵ سال به صورت پیمانی برابر ضوابط قانون ارتش جمهوری اسامی ایران .
۳( استخدام مشمولین وظیفه عمومی مستلزم مشخص بودن وضع مشمولیت آنان از نظر 
اداره وظیفه عمومی بوده و ارائه  مدارک رسمی در این مورد الزامی است )برابر مقررات، 
ــدگان کارت  ــت و دارن ــه خدم ــزام ب ــه سنوات دفترچه ای اع ــب و دارای اضاف از مشمولین غای

معافیت پزشکی ثبت نام به عمل نخواهد آمد(.

4( موفقیت در معاینات پزشکی، مقاومت جسمانی، صاحیت های گزینشی و مصاحبه فرماندهی.
۵( حداقل سن ۱7 سال و حداکثر 2۳ سال تمام تا تاریخ )06/0۱/۱40۱( می باشد )ثبت نام 
ــد(.  ــی آی ــل م ــه عم ــاه 8۳ ب ــفند م ــر اس ــی آخ ــن 06/0۱/78 ال ــاً از متولدی ــان، صرف از داوطلب
داوطلبانی که خدمت سربازی را انجام داده اند مدت آن دوره  به حداکثر سن آنان اضافه 

خواهد شد.
6( به محض تکمیل ظرفیت ثبت نام متوقف خواهد شد.

7( با توجه به شبانه روزی بودن دوره ی آموزشی لازم است داوطلبان مجرد باشند و تا 
ــارغ التحصیلی مجرد باقی بمانند )حداقل دوره ۱8 ماه می باشد( ف

یادآوری اول:
)۱( مدت قرارداد داوطلبان استخدام، پنج سال است و این مدت به منزلة انجام خدمت 
دورة ضرورت نیز محسوب می گردد و در صورتی که قبل از خاتمه تعهد به هر علتی از 
خدمت مستعفی یا برکنار گردند برابر قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد 
شد. گفتنی است داوطلبان پس از طی مدت قرارداد در صورت تقاضای شخصی، داشتن 

شرایط لازم و نیاز نپاجا، به استخدام رسمی تغییر وضعیت خواهند یافت.
ــوری  ــش جمه ــط ارت ــررات و ضواب ــه مق ــوط ب ــاً من ــی صرف ــان پیمان ــدن کارکن ــمی ش )2( رس

ــود. ــد ب ــرو  خواه ــازمانی نی ــاز س ــان و نی ــران در آن زم ــامی ای اس
ــی  ــدرک تحصیل ــرش م ــر تخصص و پذی ــه، تغیی ــی، ارتقاءدرج ــدت دوره پیمان ــول م )۳( در ط

ــود. ــر مجاز نخواهد ب بالات
ب( امتیازات

۱( داوطلبان استخدام در مقطع درجه دار پیمانی نظامی نظامی پس از طی دوره های 
آموزشی  برابر مقررات ارتش جمهوری اسامی ایران به ترفیع درجه نائل می گردند .

2( دوره آموزش شبانه روزی و کلیه هزینه ها از قبیل مسکن ، خوراک ، پوشاک ، بهداشت و 
درمان و وسائل کمک آموزشی در مدت آموزش به عهده ارتش جمهوری اسامی ایران خواهد بود 

و ماهیانه مبلغی به عنوان کمک هزینه تحصیلی به آنان پرداخت خواهد شد.
۳( فارغ التحصیان از تسهیات و خدمات رفاهی، وام های مصوب ، کارت اعتباری حکمت ، 
ــد  ــه تحت تکفل)تنها همسر و فرزن ــرای خود و عائل ــی و بیمه عمر ب بیمه خدمات درمان

ــد شد. ــط موجود  برخوردار خواهن ــررات و ضواب ــر مق مستخدم( براب
4( دانش آموزان پیمانی، پس از پایان دوره آموزش، برابر مقررات جاری به ترفیع درجه 

نایل و از حقوق و دیگر امتیازهای مربوط برخوردار می گردند.
۵( خانوادهای معظم شهداء، جانبازان، آزادگان، نظامیان )در صورت ارائه مدارک معتبراز بنیاد 

شهید و امور ایثارگران استان مربوطه( از امتیازات قانونی مصوب برخوردار خواهند شد.

 مدارک مورد نیاز برای ثبت نام
۱( سه قطعه عکس 4 ×۳ پشت نویسی شده.

2( اصل و یک برگ روگرفت )فتوکپی( مدرک دیپلم متوسطه در رشته مورد نیاز.
۳( اصل و یک برگ روگرفت )فتوکپی(کارت پایان خدمت ) برای داوطلبانی که خدمت 

سربازی را انجام داده اند (

ــت  ــت سربازی در صورت نداشتن غیب ــه خدم ــی اشتغال ب ــت و اصل گواه ــه روگرف 4( ارائ
ــه ( ــربازان وظیف ــت س سنواتی ) جه

۵(  ارائه روگرفت و اصل دفترچه اعزام به خدمت بدون مهر غیبت سنواتی هنگام ثبت نام 
جهت داوطلبان مشمول.

6( ارائه اصل و یک سری روگرفت )فتوکپی( از تمام صفحات شناسنامه.
7( ارائه اصل و یک برگ روگرفت کارت ملی.

8( واریز مبلغ 000/۵00/۱ ریال ) یک میلیون و پانصد هزار ریال( به حساب 
۵۱۵۱۵7۹074006 بانک سپه به نام تمرکز وجوه عواید مدیریت استخدام معاونت نیروی 
ــل  ــزی قاب ــغ واری ــاً مبل ــام. )ضمن ــت ن ــان ثب ــزی در زم ــه واری ــه اصل برگ ــا و ارائ انسانی نزاج

ــد(. ــی باش ــترداد نم اس

یادآوری دوم:
۱( داوطلبان استخدام با توجه به شهر محل دریافت دیپلم و سکونت به نزدیک ترین 
ــر آدرس مندرج در صفحات بعد مراجعه و از حضوردر سایر  ــی براب ــر جذب و عضویاب دفات

دفاتر استخدام جهت ثبت نام خودداری نمایند.
ــرد و از  ــی محل سکونت صورت می پذی ــر جذب و عضویاب ــام  حضوری در دفت 2( ثبت   ن

ــه صورت پستی اکیداً خودداری فرمایید. ارسال مدارک ب
۳( مدارک تحویلی به هیچ وجه مسترد نخواهد شد.

4( خانواده های محترم شهدا، جانبازان، آزادگان، نظامیان مستندات مربوط را به همراه 
سایر مدارک تحویل مسئولین حوزه های ثبت نام نمایند.

تذکر:
ارائه مدرک اصلی صرفاجًهت رویت می باشد و از تحویل اصل مدارک جداً خودداری گردد.

 نحوه ثبت نام
۱- عاقه مندان به همراه مدارک به نزدیک ترین دفاتر جذب و عضویابی محل سکونت 
از تاریخ: ۱40۱/0۱/06 تا  ۱40۱/0۳/07 حضوراً مراجعه و ضمن تحویل مدارک نسبت به 

ثبت نام خود اقدام نمایند.
2- ثبت نام به صورت حضوری انجام می شود، لذا به مدارکی که با پست ارسال شده 

باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۳- تاریخ مراجعه متقاضیان استخدام جهت انجام فرآیند گزینش به صورت پیامک یا 

تماس تلفنی اطاع رسانی خواهد شد.
4- داوطلبین عضویابی شده لازم است باهماهنگی دفاتر جذب و عضویابی مربوط و طبق 
برنامه زمانبندی جهت انجام مراحل گزینش به تهران- میدان حر- خیابان امام خمینی غربی – 

مدیریت گزینش و استخدام نزاجا مراجعه نمایند.

تقویم استخدامی:
شروع ثبت نام: از 6 فروردین ۱40۱

پایان ثبت نام: تا 7 خرداد ۱40۱

نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در ادامه راه نورانی شهیدان والامقام و به منظور حفظ تمامیت ارضی میهن عزیز اسلامی و تأمین نیروی انسانی خود  از بین جوانان متدین، مؤمن، 
علاقه مند به رزمندگی و دارای روحیه انقلابی، ولایتمداری، سلحشوری، استکبارستیزی، از جان گذشتگی، ایثارگری و بسیجی و متعهد به حفظ ارزش های انقلابی نظام جمهوری اسلامی ایران

 در طیف درجه داری با شرایط و امتیازات ذیل همرزم می پذیرد. 
مهلت ثبت نام از 6 فروردین الی 7 خرداد 1401 می باشد.

جهاد دانشگاهی و نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران  با هدف توسعه همکاری های خود در زمینه پژوهش، فناوری 
و خدمات تخصصی، آموزش، کارآفرینی و اشتغال و نیز توسعه فعالیت های فرهنگی و اجتماعی، به امضاء رسید.

ــت و توسعه  ــی ارتش جمهوری اسلامی باهدف تقوی ــا نیروی دریای ــه همکاری جهاددانشگاهی ب ــازارکار ، تفاهم نام ــه گزارش ب ب
همکاری های علمی، آموزشی، کارآفرینی و اشتغال و پژوهشی  به امضای دکتر حمیدرضا طیبی رییس جهاددانشگاهی و دریادار 

شهرام ایرانی فرمانده  نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران رسید.
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ــان سر  ــرای مهندسان و ریاضی دان ■ چرا کشور ها ب
ــکنند؟ ــت می ش و دس

ــال  ــه در ح ــف از بدن ــوم مختل ــرانِ عل ــهم فراگی ــا، س ــن ه ــر ای ــاوه ب ع
ــته های  ــه رش ــت هم ــود اهمی ــا وج ــت دارد: ب ــم اهمی ــوم ه ــریِ عل فراگی
ــد  ــی، رون ــوم طبیع ــمندان عل ــان و دانش ــترِ مهندس ــداد بیش ــی، تع علم

ــرد. ــد ک ــهیل خواه ــور ها را تس ــعه کش توس
ــب توجه وجود دارد.  ــدی جال ــک دسته بن ــم ی ــن موضوع ه ــرای ای ب
پژوهش های مختلفی نشان می دهند که رشته های »علوم، فناوری، 
 Science, Technology, انگلیسی  )به  ریاضیات«  و  مهندسی 
 ،)STEM اختصار  به  یا   Engineering, and Mathematics
مهم ترین نقش را در توسعه سریع کشور ها ایفا می کنند. در 
واقع، کشور هایی که در گردونه توسعه سریع افتاده اند، به شدت 

ــتند. ــا هس ــن زمینه ه ــی در ای ــارغ التحصیان ــد ف نیازمن
آمار ها هم در این زمینه جالب توجه اند: در بازه زمانی سال های 
ــا  ــروی کار ب ــد از کل نی ــش از ۴۰ درص ــادس، بی ــا ۲۰۲۰ می ۲۰۱۷ ت
ــن  ــروی کار در ای ــد از نی ــدود ۶۰ درص ــکا و ح ــری در آمری ــدرک دکت م
کشور در بخش های رایانه، ریاضیات و مهندسی، در جایی به غیر از 

آمریکا به دنیا آمده و در واقع مهاجر بوده اند
ــن رشته ها هم در تمام  ــان ای ــارغ التحصی ــه جذب ف ــت در زمین رقاب
ــه خودش بیشترین  ــن )ک ــه، چی ــه چشم می خورد و از جمل ــان ب جه
تعداد فارغ التحصیان رشته های STEM را در جهان دارد( در 
ــرای جذب دانشجویان خارجی در  ــیه ب ــزاران بورس ــر ه ــال های اخی س

ــت. ــرده اس ــاد ک ــته ها ایج ــن رش ای
اما از قضا، نام ایران هم در فهرست کشور هایی با بیشترین تعداد 
فارغ التحصیان رشته های STEM به چشم می خورد. گزارشی در 
وب سایت معروف »فوربس«، که با استفاده از داده های موسسه داده پردازیِ 
ــه در  ــد ک ــان می ده ــده، نش ــه ش ــتا« )Statista( تهی ــی »استاتیس آلمان
ــل در  ــارغ التحصی ــزار ف ــدود ۳۳۵ ه ــا ح ــران ب ــادی، ای ــال ۲۰۱۶ می س
ــوده است. رشته های STEM، پنجمین کشور از این حیث در دنیا ب

در همان سال، چین حدود ۴.۷ میلیون نفر فارغ التحصیل در این 
ــان  ــت در جه ــگاه نخس ــت در جای ــن جه ــت و از ای ــته ها داش رش
قرار گرفته بود. هند با ۲.۶ میلیون نفر در جایگاه دوم، آمریکا با 
۵۶۸ هزار نفر در جایگاه سوم و روسیه با ۵۶۱ هزار نفر در جایگاه 
ــل  ــارغ التحصی ــر ف ــزار نف ــا ۲۰۶ ه ــزی )ب ــتند. اندون ــرار داش ــارم ق چه
رشته های STEM( و ژاپن )با ۱۹۵ هزار نفر فارغ التحصیل 

ــد. ــه بودن ــرار گرفت ــران ق ــس از ای ــم پ ــته های STEM( ه رش

■ مهندسی بهتر است یا پزشکی؟
اما از آن سال تاکنون، ترکیب تقاضا برای ورود به رشته های 
ــده  ــه ع ــد ک ــان می دهن ــا نش ــرده و آمار ه ــر ک ــران تغیی STEM در ای
ــد  ــل دارن ــی که کنکور می دهند، تمای بیشتری از دانش آموزان ایران

ــد. ــل کنن ــکی تحصی ــا پیراپزش ــکی ی ــته های پزش در رش
ــال ۱۳۹۸  ــری س ــور سراس ــرکت کنندگان در کنک ــه ش ــار اولی ــا، آم مث
به تفکیک رشته، به شکل تقریبی به این صورت بود: از مجموع 
حدود یک میلیون و ۱۱۹ هزار داوطلب، بیش از ۶۳۷ هزار نفر در 
گروه آزمایشی علوم تجربی، حدود ۱۸۲ هزار نفر در گروه آزمایشی 

علوم انسانی، حدود ۱۶۴ هزار نفر در گروه آزمایشی ریاضی و فنی، 
حدود ۲۵ هزار نفر در گروه آزمایشی هنر و حدود ۱۱ هزار نفر هم 

در گروه آزمایشی زبان های خارجی ثبت نام کرده بودند.
همین آمار، یک دهه پیش از آن و در زمان برگزاری کنکور سراسری 
سال ۱۳۸۸ به این شکل بود: از مجموع حدود یک میلیون و ۳۹۲ 

ــدود  ــی، ح ــروه علوم تجرب ــر در گ ــزار نف ــدود ۴۳۸ ه ــب، ح ــزار داوطل ه
۴۵۸ هزار نفر درگروه علوم انسانی، حدود ۳۰۹ هزار نفر در گروه 
آزمایشی ریاضی و فنی، حدود ۶۰ هزار نفر در گروه آزمایشی هنر 
ــی  ــای خارج ــی زبان ه ــروه آزمایش ــم در گ ــر ه ــزار نف ــدود ۱۲۷ ه و ح

ــد. ــرده بودن ــام ک ثبت ن

در واقع، به موازات کاهش تعداد شرکت کنندگان در کنکور گروه 
آزمایشی ریاضی، تعداد شرکت کنندگان در کنکور گروه آزمایشی 
علوم تجربی افزایش پیدا کرده است. اما چرا چنین شده است؟
ــه  ــن هم ــذب ای ــوان ج ــران ت ــت ای ــاد و صنع ــت: اقتص ــح اس ــت واض عل
مهندس را نداشته و حقوق و دستمزد آن ها در تمام طول سال های 
ــن  ــرا بی ــل، ظاه ــت. در مقاب ــوده اس ــا نب ــارات آن ه ــق انتظ ــر، مطاب اخی
ــیِ  ــام و عموم ــیِ ع ــه معن ــکان )ب ــد پزش ــه درآم ــاده ک ــا افت ــا ج ایرانی ه
ــر  ــرا ب ــم ظاه ــی ه ــان ایران ــالا است. در نتیجه، نوجوان ــه( بسیار ب کلم

ــد. ــل می کنن ــازار عم ــای ب ــایِ تقاض مبن

ــرده  ــل ک ــدر تحصی ــه چق ــه جامع ــت ک ــم اس ــا مه ■ آی
ــد؟ باش

جدایِ از این، اما نسبتِ دارندگان تحصیات دانشگاهی در مقایسه 
ــالا  ــیار ب ــان بس ــعه یافته جه ــت، در برخی کشور های توس ــا کل جمعی ب
ــت در  ــی از جمعی ــرا بخش بزرگ ــه ظاه ــد ک ــن نشان می ده است و ای
ــی  ــات تکمیل ــد تحصی ــح داده ان ــل ترجی ــر دلی ــه ه ــورها، ب ــن کش ای

ــر نیست. ــی تاثی ــه، مهاجرت هم ب داشته باشند. صد البت
مثا، آمار کشور های OECD نشان می دهد که کانادایی ها از 
ــادا«  ــت »کان ــن نظر در صدر هستند. حدود ۵۶.۳ درصد از جمعی ای
ــر از  ــک نف ــای ی ــه معن ــی ب ــه عبارت ــد که ب تحصیات دانشگاهی دارن

ــادی است.( ــه سال ۲۰۱۸ می ــوط ب ــار مرب ــر است. )آم ــر دو نف ه
به گزارش فرارو، ژاپنی ها در جایگاه بعدی هستند و حدود ۵۰.۵ درصد 
از جمعیت این کشور در سال ۲۰۱۸ میادی، تحصیات دانشگاهی 
ــی از آن هستند  ــه حاک ــای جسته گریخت ــران، آمار ه ــد. در ای داشته ان
ــد،  ــگاهی دارن ــدرک دانش ــور م ــت کش ــد از جمعی ــدود ۱۸ درص ــه ح ک

یعنی با اغماض، یک نفر از هر ۵ نفر.
در ترکیه هم این نسبت به حدود ۱۷ درصد می رسد و از آنجا که 
ویژگی های جمعیت شناختی دو کشور مشابه است، ایران و ترکیه 

از این نظر بسیار به هم شبیه هستند.
ــد  ــدود ۳۰ درص ــه ح ــبت ب ــن نس ــان، ای ــه در آلم ــت ک ــب اس ــا جال ام
ــا،  ــون بریتانی ــابه )همچ ــور های مش ــر از کش ــیار پایین ت ــه بس ــد ک می رس

ــروژ( است. ــا ن ــد ی فنان
به این ترتیب، به نظر می رسد که وجود جمعیت عظیم 
فارغ التحصیل دانشگاهی، الزاما به شکل نعل به نعل به وضعیت 
ــود،  ــور ب ــن ط ــر ای ــدارد. اگ ــط ن ــور ها رب ــادیِ کش ــی اقتص ــعه یافتگ توس
ــن  ــد سرانه در ای ــر درآم ــا شاخص هایی نظی ــه )ی ــران و ترکی اقتصاد ای
ــوان  ــن را می ت ــه نیست. همی ــود ک ــم می ب ــه ه ــد شبیه ب کشورها( بای

ــا هم گفت. ــورد آلمان و بریتانی در م
به این ترتیب، به نظر می رسد که آموزش مهم است، اما کیفیت 
ــاد  ــت و اقتص ــن، صنع ــر از ای ــت دارد. مهم ت ــم اهمی ــوزش ه ــوعِ آم و ن
ــف  ــع مختل ــان در مقاط ــارغ التحصی ــذبِ ف ــی ج ــد توانای ــور ها بای کش
تحصیلی را داشته باشد. در غیر این صورت، تجربه ایران )بیکاری 
گسترده در میان فارغ التحصیان دانشگاهی( چندان جای 

ــدارد. ــب ن تعج
محمد مهدی حاتمی

آیا گرفتن مدرک دانشگاهی در ایران، هنوز هم ارزشش را دارد؟

STEM ایران؛ پنجمین کشور با بیشترین تعداد فارغ التحصیلان حوزه

سطح تحصیل شهروندان یک کشور )یا به شکل عمومی تر، وضعیت نظام آموزشی در یک کشور( چه تاثیری بر توسعه 
همه جانبه آن کشور بر جا می گذارد؟ برای ما ایرانی ها که بیش از یک قرن است در طلب توسعه در جا زده ایم، این 

پرسشی اساسی است. پاسخ، اما به آن میزان که فکر می کنیم، سرراست نیست.
در مورد نقش آموزش در توسعه، تقریبا همه مان مطمئن هستیم: هر چه سطح و کیفیت آموزش در یک کشور بالاتر باشد، 

آن کشور توسعه یافته تر خواهد بود. اما این همه ماجرا نیست.
این هم مهم است که جمعیت یک کشور، تا چه سطحی )ابتدایی، دبیرستان، دانشگاه( علاقمند به تحصیل است. 
ــر  ــطوح پایین ت ــوزش در س ــلات و آم ــدن تحصی ــر ش ــه فراگی ــد ک ــان می دهن ــددی نش ــی متع ــواهد پژوهش ــورات، ش ــلاف تص ــر خ ب
ــد. ــر از نقش گسترش تحصیلات تکمیلی دارن ــه مراتب مهم ت )آموزش ابتدایی، متوسطه و دبیرستان( در توسعه یافتگی نقشی ب
به عبارت ساده تر، اگر یک کشورِ در حال توسعه ۱۰ هزار صندلی دانشگاهی جدید ایجاد کند، کمتر از کشور در حال 

ــد. ــی ایجاد می کن ــدارس ابتدای ــد در م ــی جدی ــه ۱۰۰ هزار صندل ــود وضع اقتصادی می رود ک ــه سمت بهب توسعه دیگری ب
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ــگاه آزاد،  ــم دانش ــای مه ــی از طرح ه ــا یک ــن روزه ــر ای ــای دکت ■آق
ــی  ــی چگونگ ــال بررس ــا در ح ــوده و واحده ــش« ب ــرح آمای ــرای »ط اج
اجرای این طرح متناسب با شرایط استان و مناطق خود هستند؛ 
ــی  ــه حوزه های ــه چ ــگاه آزاد ب ــش دانش ــرح آمای ــد ط ــاً بگویی لطف
قرار است ورود کند و با اجرای آن به دنبال تحقق چه اهدافی 

هستید؟
ابتدا باید مقدمه ای را در این خصوص مطرح کنم؛ ببینید ما یک دانشگاه 
داریم که در دو مقوله علم و فرهنگ فعال است؛ دانشگاه درواقع زندگی ساز، 
علم ساز، آینده ساز و توسعه ساز است منتها دانشگاه منزوی نیست. ما 
ــد و  ــک محور دانشگاه کارآم ــم ی ــج ساله دانشگاه، دو محور داری ــه پن در برنام
پایدار که ۴ موضوع درون خود دارد؛ یکی رفتار هم افزا، سازمان یادگیرنده، 
ــم  فرهنگ سازمانی و دیگری بهره وری اقتصادی. یک بحث دیگری داری
تحت عنوان »دانشگاه پرورش گر قوه عاقله و توسعه گر فضای انقلابی« 
که درون خود ۲ بسته دارد؛ نخست تربیت هویتی-اخلاقی و دیگری کارآمدی 
تحصیلی. کارآمدی تحصیلی از مرکز دانشگاه شروع می شود و تا مرز می آید 
ــی  ــدی تحصیل ــون کارآم ــی رود. چ ــگاه م ــرون از دانش ــه بی ــد از آن ب و بع

ــت. ــدنی نیس ــرا ش ــگاه درون گ ــا ن ــط ب فق
یکی از اشکالات نظام آموزش عالی ما این است که به شدت درون گراست؛ 
یعنی دیواری دور خودش کشیده و خودش می اندیشید، برنامه ریزی می کند 
ــگاه درون زا  ــه دانش ــم ک ــا می گویی ــد. م ــدام می کن ــم اق ــود ه ــای خ ــا مولفه ه و ب
ــه این معناست  ــرون گرا. حالا برونگرایی دانشگاه یعنی چی؟ ب باشد اما ب
ــری  ــی و دیگ ــه مل ــه جامع ــک حلق ــرار دارد؛ ی ــون دانشگاه ق ــه پیرام ــه دو حلق ک
جامعه جهانی. در جامعه ملی شما به مردم کوچه بازار بگویید، ۱۰۰ مقاله 
ــد،  ــال چاپ می کنن ــد در ژورن ــه چیست؟ می گویی ــی پرسد مقال ــه داده ام، م ارائ
ــه به درد او  می پرسد به چه درد می خورد؟ واقعیت این است که آن مقال
ــه  ــردم در جامع ــات درون نظام دانشگاهی ست. م ــه ادبی ــن مقال نمی خورد و ای
ــاوری. دانشگاه همان  ۳ موضوع را می فهمد؛ یکی اقتصادی، اجتماعی و فن
موسسه ای است که به طور مثال مدلی را ارائه داده که به منجر به کنترل 

ــا آسیب های اجتماعی را کاهش داده است. ــورم شده و ی ت

ــه  ــا دارد ب ــگاه آزاد بن ــما، دانش ــدات ش ــه تاکی ــه ب ــا توج ــس ب ■پ
ــه طور جد ورود کند... ــه ب حوزه های اقتصادی، اجتماعی و فناوران

ــم،  ــر کنی ــا درگی ــن حوزه ه ــگاه را در ای ــم دانش ــر می خواهی ــع اگ ــه، در واق بل
ــی  ــرد. یعن ــورت بگی ــاوری ص ــی و فن ــادی، اجتماع ــش اقتص ــت آمای ــاز اس نی
دانشگاه باید به نقشه شناختی دست یابد که زیست بوم پیرامون را به خوبی 
توصیف کند. لذا در ۳ ماهه پایانی سال ۱۴۰۰ اقدامات لازم انجام شده 
ــه و  ــازمان برنام ــط س ــه توس ــور ک ــش کش ــند آمای ــر س ــی ب ــع مبتن و در واق
بودجه کشور تصویب شده، فضای جمعیتی و اقتصادی استان ها در حد 

شهرپایه ترسیم شد.
دانشگاه آزاد دانشگاهی ست شهرپایه و در هر استانی کاملًا وضعیت جمعیت، 
کوچ جمعیتی در ۱۰ سال، رفتار جمعیتی از لحاظ نقشه رشد، رفتار بچه ها 
در مقطع ابتدایی و دبیرستان و …، فقر، بیکاری، جی دی پی، اشتغال های 
در حال ظهور و در حال زوال را کاملًا در یک تصویر کلی توصیف کرده ایم. 
ــه  ــه نقش ــتیم ب ــان توانس ــزگان و کرم ــتان هرم ــال در اس ــی س ــای پایان در ماه ه

ماموریت گرایی اقتصادیِ آموزش عالی مبتنی بر دانشگاه آزاد برسیم که چه 
رشته هایی را باید برای رونق اقتصادی در این مناطق راه اندازی کنیم. اولاً 
ــه در نظر گرفتیم و استان  ــا ۹۰ ناحی ــه جای ۳۱ استان، ۸۰ ت ــا کشور را ب م
هرمزگان که پیشتاز بود به ۳ ناحیه و یک رکن مرکزی تقسیم کردیم 
که این ۳ ناحیه شرق، غرب و جزایر و بندرعباس به عنوان رکن مرکزی 
انتخاب شدند. ناحیه غربی ناحیه دریایی و اقتصاد دریا، ناحیه شرقی اقتصاد 
ــا تشخیص  ــا ویژگی های گردشگری و اقتصاد دری ــر ب کشاورزی و ناحیه جزای

داده شد.

ــم  ــی ه ــته های تحصیل ــت رش ــش وضعی ــرح آمای ــه ط ــه ب ــا توج ■ ب
ــد... ــد ش ــی خواه ــتخوش تغییرات دس

ــی  ــت رشته های تحصیل ــه وضعی ــن رابطه بررسی شده است ک ــه در همی بل
ــه  ــش آن منطق ــت آمای ــا وضعی ــته ها ب ــن رش ــا ای ــت و آی ــورت اس ــه ص ــه چ ب
همخوانی دارد و یا اینکه چه رشته هایی نیاز به تغییرات دارند. ما در یک 
ــن  ــیِ بی ــه چه دانشکده های موضوع ــی رسیم ک ــه اینجا م ــه ب سال اول برنام
رشته ای راه اندازی خواهد شد. یعنی مثلًا دانشکده موضوعی خدمات دریایی، 
دانشکده اقتصاد دریا و یا فناوری های دریایی، دانشکده های فناوری و مهارت 
کارآفرینی ایجاد خواهند شد. از سوی دیگر مشخص شده است که کدام 
واحدهای ما باید مهارتی و یا کدام فناورانه-مهارتی و کدام علمی-پژوهشی و 
فناوری کار کنند. انشالا تا پایان ترم دوم تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱، چند واحد 
دیگر برنامه خود را ارائه خواهند داد. فاز اول و دوم طرح آمایش که شناختی 
و ناحیه بندی بوده، توسط واحدها انجام شده و فاز سوم که ماموریت گرایی 

اقتصادی ست، در حال انجام است.

■ ورود دانشگاه آزاد به مباحث اجتماعی و جامعه محور چگونه است؟
ــی  ــیب های اجتماع ــدف را آس ــه ه ــت ک ــی« اس ــش اجتماع ــدی »آمای ــث بع بح
ــه  ــال تهی ــی ۱۰ س ــور ط ــی کش ــیب های اجتماع ــس آس ــه اطل ــم. نقش ــرار دادی ق
شده و متناسب با این اطلس ماموریت هایی به معاونت ارتباطات اجتماعی 
سپرده شده که هماهنگی های لازم صورت بگیرد. در این معاونت بنا داریم، 
ــد از آن  ــم، بع ــایی می کنی ــتانی شناس ــر شهر و اس ــی را در ه آسیب های اجتماع
هسته فکری و بعد کانون دانشگاه و جامعه و پس از آن دانشکده های موضوعی 
ــی از دل آسیب ها استخراج  ــاً بسته های مداخلات ــدازی خواهند شد. ضمن راه ان
خواهد شد؛ در حال حاضر اما در مرحله کاربست دانش علوم اجتماعی در 
سلامت اجتماعی هستیم و شهر به شهر آسیب های شناسایی می شوند مثلًا 
طلاق در جنوب کشور یک عامل دارد در شمال کشور عامل دیگری می تواند 
داشته باشد؛ بنابرین نمی توانیم بگوییم یک نسخه برای کاهش طلاق ارائه 
دهیم چرا که یک جا در خانواده مرفه طلاق داریم یک جا در خانواده فقیر.

■آقای دکتر این بسته های مداخلاتی دقیقاً چه هستند و کارایی 
ــان چیست؟ ش

ــه خشونت  ــه ای ک ــی در منطق ــال کلینیک ــور مث ــه ط ــه ای ب در بسته های مداخل
بالاست، راه اندازی خواهد شد و در این راستا با سایر ارگان های شهری نیز 
هماهنگ خواهد شد. به نظرم در سال ۱۴۰۱ مفهومی که می گوییم دانشگاه 
آزاد، دانشگاهی اجتماعی است محقق خواهد شد؛ یعنی دانشگاهی در متن 

ــرای حل چالش های جامعه. جامعه ب

■ میزان درآمد دانشگاه آزاد از شهریه در سالی که گذشت، چقدر 
بود و اینکه آیا همچنان دانشگاه واحد زیان ده دارد؟ راهکار شما 

برای خروج این واحدها از ضرر و زیان چه بوده و هست؟
ــه  ــن ب ــه م ــال ۱۳۹۷ ک ــم و در س ــان ده بودی ــد زی ــال ۱۳۹۳، ۳۹ درص ــا در س م
دانشگاه آمدم، به ۸۹ درصد رسیدیم و دو سال پیاپی درآمد شهریه کاهش 
پیدا کرد. علی رغم اینکه شهریه و هزینه پرسنل افزایش پیدا می کرد ولی 
ــا اقدامات  ــا یک کاهش درآمدی و کاهش جدی دانشجو مواجه شدیم. ب ب
وسیعی که انجام گرفت در سال ۹۸، وضعیت تثبیت شد و تعداد دانشجویان 
دیگر کم نشد و زمزمه های افزایش شروع شد. تغییر جهت دانشگاه را شاهد 
بودیم و به سمت دانشگاه مهارت و اشتغال آفرین و نظام مندی و … سوق 
پیدا کردیم در سال ۱۳۹۹، درآمد دانشگاه از ۶ هزار میلیارد به ۷ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان رسید و پیش بینی ما این است در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰ 

به ۹ هزار میلیارد تومان برسد.
ــه دلیل دو موضوع است؛ یک افزایش دانشجو و  البته عمده این افزایش ب
دیگری نظام بخشی به نظام درآمدی و استفاده حداکثری از سامانه ها که 
ــزارش  ــی گ ــدی داشته باشیم. وقت ــار نظام من ــر رفت ــا دیگ ــه م ــرد ک کمک ک
ــود که در طی ۵-۶ سال گذشته  ــار ب ــد، اولین ب ــه من دادن ۱۳۹۹-۱۴۰۰ را ب
جریان نقدینگی دیگر زیان ده نبود و زیان دانشگاه نسبت به سال قبل 
نصف شده بود. به نظرم سال ۱۴۰۰-۱۴۰۱ سال خوبی برای دانشگاه آزاد 

است.

■ یعنی کماکان واحد زیان ده دارید یا خیر؟
بله، واحد زیان ده کماکان داریم. برخی واحدها از زیان خارج شدند و برخی در 
لبه زیان قرار دارند. ولی الحمدالله خروج زیان واحدها شروع شده با نه فقط 
فعالیت های آموزشی بلکه با مجموعه اقداماتی که اینها را از این وضعیت خارج 
می کند. ما در برخی واحدها، تورم نیرو داشتیم و نسبت دانشجو به استاد 
کارمند یک به ۱۰ بود در حالی که میانگین نرم ما یک به ۵۰  است. ولی 
الحمدالله ۲ سال پیاپی دانشجویان کارشناسی افزایش یافت و ما مهر ۱۴۰۱-۱۴۰۰، 
به یک میلیون و ۲۰۰ هزار دانشجو رسیدیم و خب یک تحول خیلی خوبی را 
شاهد بودیم و چیزی حدود ۲۰۰ هزار دانشجو به جمعیت دانشگاه اضافه شد 

و خیلی از واحدها احیا شد.
بدون اضافه کردن رشته های جدید، تقریباً در ۳ سالی که من در دانشگاه 
ــرد.  ــر ک ــته ها تغیی ــری رش ــت گی ــم و جه ــی کردی ــجام بخش ــور دارم، انس حض
ــی  ــان سال مال ــان ده را پای ــار واحدهای زی ــد. آم ــی را آفری طرح پویش تحولات
اعلام می کنیم و فکر می کنم در مرداد ۱۴۰۱ از ۸۹ درصد به نصف رسیده باشیم.

■ آخرین اقدامات دانشگاه در برخورد با مدرک فروشی چه بوده است؟
در خصوص جعل مدرک، یک بحث جدی وجود داشت که ما باید ریشه ای 
برخورد می کردیم. ما دو سامانه پژوهشیار و آموزشیار را راه اندازی کردیم تا جلوی 
جعل مدرک را درون دانشگاه بگیریم؛ خصوصاً با راه اندازی سامانه آموزشیار اساساً 

هرگونه جعلی که یک سر آن با هک سیستمی رخ دهد، جلوگیری شد.
سابقا اقتصاد بزرگی پیرامون بحث جعل مدرک شکل گرفته بود و برخی ها 
درآمد چند صد میلیاردی داشتند. به تازگی شبکه ای در کرج، مشهد و در 
تهران شناسایی و برخورد شد. در حال حاضر حراست دانشگاه به محض اینکه 
کانالی را ببیند، سریعاً سراغ آن می رود. باند جدید جعل مدرک که در حال 
شناسایی است، ریشه آن در خارج از کشور قرار دارد که به زودی با آن هم 
برخورد خواهد شد. در گذشته جعل که صورت می گرفت با هک سیستم، 
ــامانه ها  ــه س ــر ک ــال اخی ــا دو س ــود ام ــت ب ــم درس ــدرک ه ــتعلام آن م اس

تغییر کردند به هیچ وجه این اقدام دیگر امکان پذیر نیست.

■ آقای دکتر ماجرای اعتراض اساتید به شیوه نامه همکاری اعضای 
هیئت علمی دانشگاه آزاد موسوم به طرح الف و ب چه بود؟ اساتید 
دانشگاه آزاد در بازه های زمانی مختلف اعتراضاتی به وضعیت 
حقوق خود داشتند و از طرفی بر لزوم همسان سازی با دانشگاه های 

دارند تاکید  دولتی 
در پایان سال ۱۳۹۹، یک افزایش حقوقی با اجرای طرح الف و ب اجرا کردیم 
و حواشی پیش آمده طبیعی بود کسانی که دوست داشتند نیایند دانشگاه و 
حقوق بگیرند، اعتراض داشتند. در حالی که بدنه اصلی دانشگاه حمایت کرد 
و همراه بود. براساس این شیوه نامه حدود ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش حقوق 
داشتیم و بعد از آن ۲۵ درصد دیگر حقوق ها افزایش یافت. ما برابری حق 
مسولیت ها را با دانشگاه های دولتی انجام داده ایم و لذا بعد از آن اگر فضای 
کاذب تیر، خرداد و مرداد ایجاد شد، به دلیل تلقی غلط اولیه در وزارت علوم و 
اجرای همسان سازی حقوق در دانشگاه های دولتی که ۳۰ درصد سوم از لحاظ 

قانونی و منابع اشتباه بود. ما در حال حاضر همسان هستیم.
ــده است  ــال ۱۴۰۱، ۱۰ درصد مصوب ش ــی در س ــات علم ــوق هی ــش حق افزای
منتها بعد از اینکه دولت و تامین اجتماعی اقدامات لازم درباره افزایش حقوق 
ــا  ــد، ما هم آن را اعمال خواهیم کرد. احتمالاً در هفته سوم ی را انجام دادن
چهارم فروردین درباره افزایش حقوق در جلسه هیات امنا فکر خواهیم کرد. 

در حال حاضر مساله ای درباره همسان سازی نداریم.

■ در حوزه رفاهی آیا اقدام خاصی برای کارکنان و اعضای هیات علمی 
در دستور کار دارید...

بله، در حوزه مسکن قرار است اتفاقات خوبی برای کارکنان دانشگاه آزاد رخ دهد؛ 
در اسفندماه سال گذشته جلسات زیادی در خصوص مسکن کارمندان دانشگاه در 
سطح معاون اول، رئیس دفتر رئیس جمهور و وزیر مسکن برگزار شد و در حال 
حاضر هیات امنا زمین را مصوب کرده و برای تبدیل کاربری باید از نهاد 

رسمی مجوز بگیریم.
ــاره  ــه صورت اج ــی دانشگاه آزاد ب ــأت علم ــان و اعضای هی مسکن کارکن
به شرط تملیک خواهد بود و هیچ هزینه ای از افراد دریافت نمی شود، اما 
این موضوع در فیش حقوقی درج می شود؛ همچنین ساخت مسکن نیز از 
طریق تعاونی های مسکن هر استان پیگیری می شود و سازمان مرکزی تنها 

نقش نظارتی خواهد داشت.

ــیدن  ــق بخش ــتای تحق ــون در راس ــال ۹۸ تاکن ــگاه آزاد از س ■ دانش
ــه ارتباط صنعت و دانشگاه، طرحی تحت عنوان »پویش« و یا  ب
ــوص  ــاً در خص ــد؛ لطف ــال می کن ــت« را دنب ــوار صنع ــگاه در ج »دانش

ــد... ــا بگویی ــه م ــرح ب ــن ط ــی ای خروج

براساس این طرح، دانشجویانی که در دانشگاه های جوار صنعت 
تحصیل می کنند، همزمان با تحصیل در کارخانه و صنایع نیز اشتغال دارند و 
ــز دهق در استان  ــون دانشگاه آزاد اسلامی مرک ــد و تاکن ــوزی می کنن ــارت آم مه
اصفهان و واحد میبد در استان یزد به عنوان دانشگاه جوار صنعت انتخاب 
شده اند. این طرح دارای ویژگی هایی از جمله امکان جذب و استخدام 
دانشجویان در صنایع و مؤسسات، استفاده از طرح بورسیه تحصیلی برای پرداخت 

شهریه و استفاده از خدمات بیمه ای در صورت موافقت صنعت است.
در سال ۱۴۰۰، براساس قراردادهای منعقد شده میان صنایع مختلف با واحدهای 
دانشگاه، ۲ هزار و ۵۰۰ دانشجو همزمان با تحصیل، در صنایع به مهارت آموزی 
می پردازند. صنایع هم مختلف هستند از صنایع غذایی، معدنی گرفته تا حتی 
حقوق، حسابداری، مدیریت، انبارداری و رشته های علوم انسانی. موفق ترین 

استان های ما در اجرای این طرح اصفهان، فارس، زنجان، آذربایجان بوده اند.

ــکی،  ــوم پزش ــته های عل ــا در رش ــال ۱۴۰۱، آی ــرای س ــگاه آزاد ب ■ دانش
افزایش ظرفیت خواهد داشت؟

براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی ۲۰ درصد افزایش ظرفیت برای 
مناطق محروم، دانشگاه آزاد و دولتی در نظر گرفته شده است. از سوی دیگر 
دانشگاه آزاد سابقا ۱۱ هزار نفر در رشته پرستاری تربیت می کرد که در حال حاضر 
با توجه به سیاست های گذشته وزارت بهداشت، به ۴ هزار نفر کاهش یافته است. 
ــاز دارد.  ــه تربیت نیروی پرستاری نی ــه شدت ب در حال حاضر کشور ب
به همین دلیل با توجه به توافقی که با وزارت بهداشت داشتیم، ظرفیت 
پذیرش در رشته پرستاری در سال ۱۴۰۱ دو برابر خواهد شد و در حال حاضر 

مقدماتش را در ظرفیت سازی پیگیری می کنیم.

ــه  ــگاه آزاد ک ــی دانش ــای پژوهش ــن پروژه ه ــر از تازه تری ــای دکت ■ آق
ــه  ــد چ ــن می کن ــز تامی ــگاه را نی ــی دانش ــداف درآمدزای ــی از اه بخش

خبر؟
هر استانی موضوع محوری برای درآمدزایی دارد و برخی سرمایه گذاری های 
ــد. محصول اول  ــد آم ــدی خواه ــه درآم ــه کمک چرخ ــال ۱۴۰۱ ب دانشگاه در س
کارخانه بذر هیبرد در استان اصفهان تولید خواهد شد که رقم خوبی هم 
هست. همچنین در سال ۱۴۰۱ قرار است پتروپالایشگاه کوچک توسط واحد 
علوم و تحقیقات راه اندازی شود که این طرح تجربه جدیدی برای درگیر شدن 

مجموعه دانشی حوزه نفت و پتروشیمی با محیط های کاری است.
ــوزش  ــر آم ــلاوه ب ــک پالایشگاه تولیدی-آموزشی ع ــا ایجاد ی ــا ب ــم ت ــلاش داری ت
ــوق دادن  ــیمی و س ــت و پتروش ــته های نف ــجویان رش ــه دانش ــوزی ب ــارت آم و مه
ــولات  ــت، محص ــن صنع ــای ای ــمت نیازه ــه س ــط ب ــاله های مرتب ــا و رس پایان نامه ه

ــم. ــرار دهی ــورد استفاده ق ــن پالایشگاه م ــد شده را در ای ــان تولی ــش بنی دان
ــه دانشگاه آزاد اسلامی در این  طرح احداث پالایشگاه کوچک نخستین تجرب
زمینه خواهد بود که با اجرایی شدن آن دانشجویان پتروشیمی قادر خواهند بود 
تا در فضای حقیقی ضمن آموزش های تئوری، تجربه عملی نیز به دست آورند 
و از نزدیک تجربه کنند که چگونه می توان یک پالایشگاه را مدیریت کرده 
ــاده  ــوق الع ــی ف ــرح، توانای ــن ط ــدن ای ــی ش ــعه داد. اجرای ــای آن را توس و فعالیت ه

آموزشی و پژوهشی برای دانشگاه آزاد اسلامی به همراه خواهد داشت.
دانشگاه آزاد با اجرای این طرح و احداث پالایشگاه کوچک تولیدی آموزشی، 
»دانشکده نفت« را به »فناورکده نفت« ارتقاء خواهد داد و تکنولوژی و 
ــدن در  ــت مع ــن فعالی ــرد. همچنی ــد ک ــد خواه ــاز را تولی ــورد نی ــای م فناوری ه
خراسان شمالی تا ۱۴۰۱ به ثمر می نشیند که این هم درآمد خوبی برای 

ــد آورد. ــان خواه ــه ارمغ دانشگاه ب

ــه و از  ــان چگون ــدن در خراس ــوزه مع ــگاه آزاد در ح ــای دانش ■ فعالیت ه
چه جنسی است؟

از ابتدای سال ۹۸ تیمی از اساتید، دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد 
ــتان  ــی اس ــدات معدن ــه تولی ــی ب ــتاب ده ــدف ش ــا ه ــمالی ب ــان ش اسلامی خراس
ــر نظر مرکز رشد  ــی زی ــه تشکیل یک هسته معدن ــدام ب خراسان شمالی اق
دانشگاه کرد؛ هسته معدنی دانشگاه آزاد اسلامی خراسان شمالی تاکنون یک 
معدن دولومیت و یک معدن سرب و روی را اکتشاف مقدماتی کرده و معدن 
سرب و روی قهرمان آباد با ذخیره احتمالی ۲۰۰ هزار تن، مجوز ماده دوم گرفته 

و وارد مرحله اکتشاف شده و در دست بخش خصوصی است.
همچنین معدن دولومیت حسن آباد اردغان که توسط همین تیم دانشگاهی 
اکتشاف شده در حال کسب مجوز است؛ از سوی دیگر هسته صنعت و معدن 
دانشگاه در حال بررسی امکان فراوری خاک نسوز از باطله های بوکسیت شیلی 
معدن جاجرم است. این هسته نسبت به طراحی یک خوشه معدنی به نام 
خوشه صنعتی معدنی خراسان شمالی کرده که خوراک ۱۳ کارخانه تولید 
ــی و … را  ــات بتن ــبک، مصنوع ــن س ــوز، بت ــواد نس ــی م ــولات معدن محص

تامین می کند.

دکتر طهرانچی در تعریف دانشگاه مطرح کرد؛

ما می گوییم که دانشگاه درون زا باشد، اما برون گراما می گوییم که دانشگاه درون زا باشد، اما برون گرا

ــکاندار  ــی س ــدی طهرانچ ــد مه ــه محم ــت ک ــال اس ــش از ۳ س بی
ــران است؛ او در مدت حضور  ــن مجموعه دانشگاهی ای بزرگتری
خود در دانشگاه آزاد اسلامی، طرح های مختلفی را برای اصلاح 
فرایندهای آموزشی و پژوهشی و همچنین تمرکز بر حل مساله 
در دستور کار خود قرار داده است؛ طهرانچی می گوید سال ۱۴۰۱ 
ــگاه  ــک »دانش ــوان ی ــه عن ــگاه آزاد ب ــوم دانش ــت مفه ــرار اس ق
اجتماعی« محقق شود و از طریق سرمایه گذاری های 
ــت  ــا صنع ب ــگاه  ــد دانش پیون ــن  ــه و همچنی ــورت گرفت ص

ــد. ــی برس ــی خوب ی ــه درآمدزا ب
ــی  ــوی تفصیل ــگاه آزاد در گفتگ ــس دانش ــازارکار، رئی ــزارش ب ــه گ ب
ــگاه آزاد  ــش و ورود دانش ــرح آمای ــاره ط ــت، درب ــر داش ــا مه ــه ب ک
ــت  ــن وضعی ــه، آخری ــی و فناوران ــادی، اجتماع ــای اقتص ــه حوزه ه ب
واحدهای زیان ده، میزان درآمد دانشگاه آزاد از شهریه، وضعیت 
افزایش حقوق اعضای هیات علمی، افزایش ظرفیت پذیرش 
دانشجو در برخی رشته های تحصیلی و … توضیح داد که متن 

کامل این مصاحبه به شرح زیر است؛
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 رسول الله )ص(: 

أفضل العمل أدومه و إن قل. 

پیامبر خدا )ع(: برترین کار، با دوام ترین آنهاست، 

هر چند اندک باشد.

)تنبیه الخواطر: 1/63(

از معلمی تا کارآفرینی و اشتغال

ــرورش  ــوزش و پ ــنگر آم ــروز در س ــا دی ــه ت ــان ک ــی معلم برخ
دانش آموزان فعال بودند، حالا در عرصه کارآفرینی و ایجاد شغل 

ــد. ــت می کنن فعالی
به گزارش بازارکار از صداوسیمای مرکز مازندران، بازنشستگی را پایان 
راه نمی دانند و برای سرگرمی و استفاده از فرصت های زندگی شغلی 

جدید انتخاب کردند.
ــرورش  ــوزش و پ ــس از سال ها آم ــه پ ــی است ک ــت از معلمان صحب
دانش آموزان، حالا به پرورش گل و گیاه روی آوردند و در پی کسب 

روزی حال هستند.
ــد  ــا تولی ــود را ب ــی خ ــای زندگ ــن صفحه ه ــان کارآفری ــن معلم ای
محصولاتی زیبا طراحی کردند و به جای بازنشستگی با تولید، آموزش 
ــی  ــای واقع ــه معن ــتن توانستن است را ب ــل خواس ــی فع و کارآفرین

ــد. ــرف کردن ص

با همکاری انجمن های روابط عمومی ایران

نخستین »جشن ملی روابط عمومی«
 در »تالار وحدت« برگزار می شود 

ــا سخنرانی صاحبنظران  نخستین »جشن ملی روابط عمومی« ب
ــن  ــترک انجم ــکاری مش ــا هم ــات و ب ــی و ارتباط ــط عموم ــوزه رواب ح
متخصصان روابط عمومی، انجمن روابط عمومی ایران و موسسه کارگزار 
روابط عمومی  27 اردیبهشت ماه جاری در »تالار وحدت« برگزار می شود.

به میزبانی دانشگاه رازی؛
سومین همایش ملی »معماری فضاهای 

دانشگاهی« برگزار می شود 

سومین همایش ملی »معماری فضاهای دانشگاهی« در تاریخ 
2۵ مهرماه ۱۴۰۱ به میزبانی دانشگاه رازی برگزار می  شود.

به  گزارش  بازارکار به  نقل  از  دانشگاه  رازی،   دکتر  جواد  گودینی  
عضو هیئت علمی دانشگاه رازی و دبیر اجرایی سومین همایش ملی 
»معماری فضاهای دانشگاهی« در  این  خصوص  اظهار  داشت: کشور 
ــات  ــگاه  ها و مؤسس ــت. دانش ــددی اس ــگاهی متع ــز دانش ــران دارای مراک ای
ــوم  ــگاه   های عل ــامی، دانش ــگاه های آزاد اس ــی، دانش ــی دولت ــوزش عال آم
ــه  ــردی ک ــی و کارب ــگاه   های علم ــور، دانش ــام ن ــگاه  های پی ــکی، دانش پزش
واحدهای مختلف آنها در سراسر کشور توسعه یافته  اند، نشان از اهمیت 
معماری فضاهای دانشگاهی دارد. همایش ملی فضاهای دانشگاهی 
در دو دوره پیشین خود )که در دانشگاه یزد برگزار شده( سعی نموده 

ابعاد مختلفی از معماری این فضاها را مورد توجه قرار دهد.
دکتر گودینی بیان کرد: در دوره های پیشین محوریت خاصی برای 
این همایش  ها درنظر گرفته نشده است. برای این منظور در دوره سوم 
این همایش سعی شده یک اولویت اصلی برای این همایش درنظر 
گرفته شود. اولویت چالش  ها و راهکارهای پیشِ روی معماری فضاهای 
دانشگاهی سعی دارد تا ضمن معرفی سرنخ  های این چالش  ها، راه را 
برای طرح چالش  های بیشتر از سوی صاحب نظران باز نماید. از این  رو، 
ــعه  ــداری، توس ــی همچون پای ــی محورهای ــا معرف ــور ب ــت مذک اولوی
کمی / کیفی و آموزش که در ادبیات فعلی کشور )بالاخص در ارتباط 

با فضاهای دانشگاهی( مطرح هستند، همراه شده است.
وی افزود: در این دوره از همایش، عاوه بر همکاران محترم گروه  های 
معماری، عمران، مکانیک، اقتصاد، روانشناسی، باستان  شناسی و… در 
دانشگاه رازی، اساتید گرانقدری از ۱7 دانشگاه دیگر کشور در قالب شورای 
سیاست  گذاری، کمیته علمی وداوری مقالات مشارکت خواهند داشت.

ــش در  ــن همای ــالات ای ــد: مق ــادآور ش ــان ی ــی در پای ــر گودین دکت
پایگاه  های ISC و سیویلیکا نمایه خواهند شد.

گفتنی است عاقه مندان جهت کسب اطاعات تکمیلی می توانند 
به آدرس الکترونیک: 3ncuca.razi.ac.ir مراجعه کنند.

کلانتری خلیل آباد خبر داد؛

ــرج ایجاد  ــرز و واحد ک سرپرست دانشگاه آزاد اسامی استان الب
مدارس مهارتی با محور روانشناسی را از برنامه های آتی 

دانشگاه آزاد اسامی کرج دانست.
به گزارش بازارکار، حسین کانتری خلیل آباد در مراسم گرامیداشت 
روز روانشناس و مشاوره در جمع دانشجویان دانشگاه آزاد اسامی واحد کرج 

اظهار کرد: دانشگاه اگر می خواهد تحول آفرین باشد باید درک درست 
و تحلیل صحیحی از شرایط و مقتضیات زمانه خود داشته باشد و این 

عاوه بر کار سیاسیون، جامعه شناسان و کار روانشناسان است.
سرپرست دانشگاه آزاد اسامی استان البرز گفت: دانشجو به دنبال 
مهارت است، این مهارت در نسل ما خودران بود یعنی مبتنی 
بر تاش، شکست و تجربه خودمان؛ خودمان به مدرسه می رفتیم، 
ثبت نام می کردیم، جایی بدرقه نشدیم و کسی با ماشین به استقبال 
ما نیامد در هیچ کاس فوق برنامه ای ثبت نام نشدیم و در کل نسلی بی 
توقع و پربازده بودیم. آرزوهایمان لابه لای روزهای شلوغ زندگی 
گم شد، چندین مهارت آموختیم و چنین نسلی بودیم. آنچه بود 
در اعماق اجتماع و رفتارهای دیگران شناختیم و مهارت کسب کردیم؛ 
اما اکنون ماحظات این عصر تغییر کرده و تحولات سریع تر از آدم ها 
حرکت می کنند بر همین اساس باید شرایط زمانه را درک و با شرایط 
ــا روانشناسی را دریابیم و  زمان حرکت کنیم، پیوند علوم مختلف ب

تحولات اساسی در دانشکده را جویا شویم.

مدارس مهارتی با محور روانشناسی در کرج ایجاد می شود

بنیاد علم و فناوری مصطفی)ص( 

ــه  ــکاری در برنام ــوان هم ــی)ص( فراخ ــاوری مصطف ــم و فن ــاد عل بنی
ــرد. ــر ک ــوان« را منتش ــمندان ج ــیه دانش ــت بورس »حمای

ــی)ص(  ــاوری مصطف ــم و فن ــاد عل ــنا، بنی ــازارکار از ایس ــزارش ب ــه گ ب
فراخوان همکاری خطاب به مؤسسات علمی و پژوهشی معتبر و مراکز 
پژوهشی شرکت  های معتبر در کشورهای اسامی را منتشر کرد. مطابق 
این فراخوان، مؤسسات یاد شده فرصت دارند جهت میزبانی افرادی 
که در برنامه بورسیه دانشمندان جوان شرکت کرده  اند، اقدام کنند.

مراکز میزبان می  توانند با فراهم آوردن بورسیه تحقیقاتی، امکانات 
پژوهشی، آزمایشگاه  های تخصصی، کتابخانه و امکاناتی از این دست از 
دانشجویان جوان و بااستعداد، فناوران و اساتید دانشگاه زیر ۴۵ سال و 

متقاضی بورسیه کوتاه مدت حمایت کنند.
ــا  ــنامه  ای ب ــت پرسش ــان می  بایس ــز میزب ــوان، مراک ــن فراخ ــق ای طب
مضمون حوزه  های پژوهشی اولویت  دار، ظرفیت  ها و عایق مراکز میزبان 

و سطح همکاری با بنیاد علم و فناوری مصطفی)ص( را تکمیل کنند.
به نقل از ستاد ارتباطات و ترویج جایزه مصطفی)ص(، این برنامه با 
همکاری کمیته دائمی همکاری  های علمی و فناوری سازمان همکاری 
اسامی )COMSTECH( اجرا می شود. طی این همکاری، کامستک 

از بخشی از هزینه  های بورسیه دانشمندان جوان حمایت می  کند.

برنامه بورسیه دانشمندان، برنامه  ای برای حمایت از دانشجویان جوان، 
فناوران و مدرسان دانشگاهی متقاضی بورسیه کوتاه مدت است. تعمیق و 
نهادینه کردن ارتباطات، همکاری  های علمی و تبادل دانش بین  المللی 
میان پژوهشگران جهان اسام و مراکز معتبر علمی و فناوری و مراکز 
تحقیقاتی شرکت  های معتبر، توسعه دستاوردهای علمی، ارتقای کیفیت 
مطالعات پژوهشگران و گسترش مرز دانش و کمک به حل چالش  های 
ــق دستاوردهای حاصل از  ــاوری جهان اسام از طری مهم علمی و فن

همکاری بین  المللی، برخی از مهم ترین اهداف این برنامه هستند.

فراخوان همکاری در برنامه »حمایت بورسیه دانشمندان جوان« 
منتشر شد 

معاون کارخانه نوآوری و صنایع خلاق البرز؛ 

مقدمات امضای قرارداد با بیست شرکت دانش بنیان و فناور برای 
استقرار در کارخانه نوآوری در حال انجام است و اولین گروه از این 
تیم های فناورانه، فعالیت خود را در کارخانه نوآوری و صنایع خاق 

البرز آغاز کرده اند.
به گزارش بازارکار؛ معاون تجاری سازی کارخانه نوآوری و صنایع 
خاق البرز گفت: در فاز اول کارخانه نوآوری و صنایع خاق البرز نزدیک 
به هشت هزار متر مربع آماده بهره برداری شده و امکان استقرار 
حدود ۵۰ شرکت دیگر در قالب گروه های فناور و نوآور در مجموعه 
فراهم شده که با استقرار شرکت های طرف قرارداد، ایجاد اشتغال 
دانش بنیان در سطح استان البرز، مورد توجه جدی قرار می گیرد.

خانم کریمی افزود: اگر چه اولویت استقرار در این مجموعه، با 
شرکت های دانش بنیان و گروه هایی فعال در حوزه فناوری و نوآوری 
به ویژه در مسائل شهری مانند موضوعات زیست محیطی است اما 
امکان استقرار دیگر گروه ها و افراد فعال در دیگر زمینه ها نیز 

فراهم شده است.
به گفته او رایزنی با برخی از مراکز اداری و دولتی، همچنین دیگر 
مراکز خدماتی مانند پیشخوان خدمات دولت برای فعالیت در کارخانه 

نیز انجام شده که به زودی استقرار آنها نیز آغاز خواهد شد.
معاون تجاری سازی کارخانه نوآوری و صنایع خاق البرز گفت: با 
هدف حمایت از طرح های نوین و کاربردی و سرعت بخشی به اجرای 
طرح های اشتغال زا ، امکان استقرار برخی از فعالیت های خاص 

به شکل رایگان در فضای کارخانه را نیز فراهم شده است.

بیست شرکت دانش بنیان در کارخانه نوآوری البرز مستقر می شود 

با هدف حل چالش های صنعت به کمک کارآفرینان و فناوران داخلی

اینوتکس ۲۰۲۲ میزبان برگزاری ۴ رویداد 
تخصصی »ریورس پیچ« می شود

همزمان با برگزاری یازدهمین نمایشگاه 
ــس  ــاوری )اینوتک ــوآوری و فن ــی ن بین الملل
پردیس،  فناوری  پارک  در   )2۰22
در  پیچ  ریورس  تخصصی  رویداد   ۴
ــی و  ــع معدن حوزه های هال احمر، صنای
ــت  ــت و صنع ــت نف ــن، صنع ــنگ آه س

ــود. ــزار می ش ــی برگ ــواد غذای م
به گزارش بازارکار از ستاد خبری 
نمایشگاه اینوتکس، در رویداد ریورس پیچ 
شرکت های  و  صنعت گران  است  قرار 
ــد و  ــه بیان نیازهای خود بپردازن مختلف ب
در میان حاضرین نیز از شرکت های فناور و 
کسانی که توانایی پاسخ دادن به این نیازها 
را دارند، راه حل های خود را متناسب با نیاز 

ــه خواهند داد. مطرح شده ارائ
نخستین رویداد تخصصی ریورس پیچ با موضوع »ارائه نیازهای فناورانه هال احمر« 
ــان و  ــد، دانش بنی ــال تولی ــور در س ــداف کش ــق اه ــتای تحق ــداد در راس ــن روی ــود. ای ــزار می ش برگ
اشتغال آفرین، در زمینه ایجاد یک ارتباط قوی و پایدار بین بخش های مختلف صنعت و زیست بوم 
ــا جمعیت هال احمر،  ــه توافق صورت گرفته ب ــوآوری کشور است. در این راستا باتوجه ب ن
به عنوان یک سازمان بزرگ با زیرمجموعه های مختلف دارای نیاز فناورانه، ارائه خواهد شد.

ــران،  ــی ای ــازار مل ــزار فن ب ــان، کارگ ــک شرکت دانش بنی ــا ی ــه ب ــس از هماهنگی های صورت گرفت پ
نیازهای جمعیت هال احمر ایران در حوزه های امداد و نجات، دارو و درمان و تجهیزات پزشکی 
احصا شده و قرار است روز سه شنبه مورخ 2۰ اردیبهشت ۱۴۰۱ راس ساعت ۱۰ صبح، در نمایشگاه 
اینوتکس 2۰22 ارائه شود. پس از ارائه نیازها، برگزاری جلسات B2B برای بررسی توانمندی ها و 
انتخاب فناوران برای انجام مذاکرات نهایی صورت خواهد پذیرفت. شرکت های فناور و عاقه مندان به 
شرکت در این رویداد می توانند با کارگزار برگزاری این رویداد از طریق شماره تلفن ۰۹۰۵۶22۵۱۶۴ 

ــند. در ارتباط باش

مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور خبر داد 

موافقت اصولی سازمان بهزیستی کشور 
با تاسیس مراکز مشاوره و خدمات روانشناختی 

برای بنیاد شهید و جهاد دانشگاهی 
امور  و  مشاوره  مدیرکل   
روانشناختی سازمان بهزیستی کشور 
از موافقت اصولی با تاسیس مراکز 
مشاوره و خدمات روانشناختی 
به صورت کشوری برای 
بنیاد شهید و امور ایثارگران و 

ــر داد. ــگاهی خب ــاد دانش جه
از  بازارکار  به گزارش 
ــل،  ــور بین المل ــی و ام ــط عموم رواب
»بهزاد وحیدنیا« مدیرکل مشاوره و 
امور روانشناختی سازمان بهزیستی 
کشور از موافقت اصولی با تاسیس 
مراکز مشاوره و خدمات روانشناختی 
ــاد  ــرای بنی ــوری ب ــورت کش ــه ص ب
شهید و امور ایثارگران و جهاد دانشگاهی خبر داد و گفت: این مهم در راستای اجرای قانون تشکیل 
سازمان بهزیستی کشور و بند ۶ ماده 2۶ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 8۰/۱۱/27 
مجلس شورای اسامی و با توجه به درخواست روسای بنیاد شهید و امور ایثارگران و جهاد دانشگاهی 

و موافقت کمیسیون عالی صدور پروانه ها صورت پذیرفت.
مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور، با اشاره به اهمیت ویژه کارکرد 
حوزه روانشناسی بر ایجاد ارتباط تنگاتنگ و توسعه ارائه خدمات مشاوره تاکید کرد و گفت: از این رو، 
پروانه فعالیت هریک از مراکز زیرمجموعه توسط کمیسیون ماده 2۶ استان محل فعالیت، پس از 
معرفی مسئول فنی واجد شرایط مطابق با دستورالعمل تخصصی سازمان و ارائه تعهد کتبی 
ــن  ــز و تامی ــور، تجهی ــتی کش ــازمان بهزیس ــارت س ــرط نظ ــد و ش ــرش بی قی ــر پذی ــی ب مبن
نیروی تخصصی موردنیاز صادر خواهد شد. این در حالی است که موافقت نامه صرفاً جهت 
تاسیس مراکز در واحدهای آن بنیاد در سراسر کشور صادر شده و قابل انتقال به غیر نخواهد بود.

»مهشید منزوی« مدیرکل دفتر تخصصی علوم انسانی، اجتماعی و هنر جهاددانشگاهی درخصوص 
موافقت اصولی سازمان بهزیستی کشور با تاسیس مراکز مشاوره و خدمات روانشناختی، گفت: 
با توجه به اینکه گرفتن مجوز حقوقی در کشور کار سختی است و این امر بسیار تسهیل دهنده 
است؛ چراکه جهاد دانشگاهی در بین مردم به واسطه آموزش جایگاهی خوبی دارد و اقبال خوبی 

از مراکز مشاوره آن هم می شود؛ لذا این اتفاق دایره فعالیت جهاد را گسترش می دهد.

با پایان یافتن رویداد بین المللی

با پایان یافتن رویداد بین المللی ۱۰ جوان شایسته)TOYP( ایران، 
بر اساس رای داوران ۱۰ نفر برای ورود به مرحله بین المللی انتخاب شدند.
 ،)JCI(ــان ــی جوان ــاق بین  الملل ــر ساله ات ــازارکار، ه ــزارش ب ــه گ ب
ــت  ــته  اند مأموری ــه توانس ــال ک ــا ۴۰ س ــته ۱8 ت ــوان برجس ۱۰ ج
JCI را به روش  های گوناگون به انجام برسانند را با هدف شناسایی 
این جوانان، ترویج فرهنگ رهبری در مسئولیت  های اجتماعی در جهان 
انتخاب می  کند. این برگزیدگان به الگویی برای سایر جوانان بدل 
شده و داستان  های کشف، عزم و نبوغ آن ها الهام بخش سایرین بوده 
تا به رهبران بهتری تبدیل شده، جوامع بهتری ایجاد کرده و برای 
ایجاد تأثیر پایدار اقدام کنند. این رویداد به صورت محلی، ملی و 

ــود. ــی اداره می  ش بین الملل
ــان  ــه جه ــور را ب ــر از ۵7 کش ــش از ۳۰۰ نف ــال JCI ،۱۹8۳ بی از س
ــر،  ــان برت ــرای انتخاب جوان ــی JCI ب ــار اصل ــرده است. معی ــی ک معرف

ــرای جامعه و انسان  ها است. ــرد ب اثرگذاری اجتماعی و الهام بخشی ف
در اختتامیه این رویداد که روز گذشته یکشنبه ۱۱ اردیبهشت ماه 
برگزار شد، بعد از ارائه سخنرانی هایی، داوران فعالیت خود را برای انتخاب 
۱۰ جوان کارآفرین آغاز کردند که نتایج این داوری به این شرح است:

پوریا عالمی، سینا تقی زاده، تارا حصاری، حسام سردارلو، امیر 
دارستانی فراهانی ، سید عرفان موسوی، طیبه شاه ولی، 

یاسین شریعتی، سجاد اکبرپور و محمد مهدی مومن زاده
این افراد برای حضور در رقابت بین المللی »تویپ« انتخاب شدند.

ــران در گفت وگو  ــان ای ــاق بین الملل جوان نوید ادریس دبیرکل ات
ــارکت  ــا مش ــپ« ب ــی »توی ــداد بین الملل ــه روی ــان اینک ــا بی ــنا ب ــا ایس ب
ــال در  ــی امس ــداد جهان ــن روی ــت: ای ــود، گف ــزار می ش ــور برگ ۱2۵ کش

ــد. ــد ش ــزار خواه ــگ برگ هنگ کن

۱۰ جوان کارآفرین راهی رویداد بین المللی )TOYP( شدند
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